Handboken Felsokning

Stationara datorer

nnnnnn



© Copyright 2006, 2007 Hewlett-Packard
Development Company, L.P. Informationen i
detta dokument kan &ndras utan féregaende
meddelande.

Microsoft och Windows ar varumarken som
tillhér Microsoft Corporation i USA och andra
lander.

Det enda garantiansvar fér HP-produkter och
HP-tjanster definieras i de uttryckliga
garantiavtal som medféljer sadana produkter
och tjanster. Ingenting i denna text skall
anses utgora ytterligare garantiataganden.
HP ansvarar inte for tekniska fel,
redigeringsfel eller for material som
utelamnats i detta dokument.

Detta dokument innehaller information som
omfattas av lagen om upphovsratt. Ingen del
av detta dokument far kopieras eller
reproduceras i nagon form utan skriftligt
medgivande fran Hewlett-Packard
Company.

Handboken Felsokning
Stationara datorer

Forsta upplagan (Augusti 2006)
Andra upplagan (januari 2007)

Dokumentets artikelnummer: 418631-102



Om den har boken

A VARNING: Den har texten ger information om att allvarliga personskador eller dédsfall kan
uppsta om instruktionerna inte foljs.

A VIKTIGT: Den har texten innehaller varningar om att utrustningen kan forstéras eller
information férloras om inte instruktionerna foljs.

r__f’/r OBS! Text framhavd pa det har sattet innehaller viktig extra information.

SVWW iii



iv Om den har boken SVWW



Innehall

1 Diagnostiska funktioner

HP Insight Diagnostics [INSyNSAiagnOStiK] ..........ccoiiiiiiiiiiiiiiiee e 1
Sa har kommer du at HP Insight DIiagnostiCs ..........uuviiiiiiiiiiiiieiicee e 1
FIKEN OVEIDICK ...ttt ee et enn e eae e e 2
LTS3 1T o USRS 2
I = L0 T 1SS 3
LOGGTIIK e as 4
1 G oI 1= 1T o OO PP PPPPRR 4
Spara och skriva ut information i HP Insight Diagnostics .........ccccccciviiiiii, 4
Sa har hamtar du den senaste versionen av HP Insight Diagnostics .........cccccccvevviiiieeeeen.n. 5
S Yo (o E= T o] (oo [ =100 1VZ= - SRR 5
HP Backup and ReCOVErY MaNAQET .......oooiiiiiiiiii ittt ettt e e e e e e e e e e e e e e e s e ennnee e 5

2 Felsdkning utan diagnostik

Bilaga A

SVWW

Sakerhet 0Ch arbetSMIlJO ... ....eiiiiiie e 7
Innan du ringer TEKNISK SUPPOIT ......oveiiiiiiiaie i e e e e e e e e e e e e e e e e eeaeaeatssnsa e an e e e e e aaeaaaeaaees 7
1] T SOOI 8
AtGArda AlIMENNEG Tl ..ottt 10
Atgarda problem MEd SITOM ..........ccooviiiiceieeeceeee ettt et 14
Atgarda diSKEHPrODIEIM ...........c.oivieieieeeieceeeeeeecee ettt en e ne 15
Atgarda hArddiSKPrODIEM ...........c.cuioeieeeeeeeeeee ettt as e aese e seaeaeeseanaee 18
Atgarda problem med Media Card-IASAren .............c.cocueoeieeeeeeeeee et 21
Atgérda problem mMed DIIASKAMM ...........ccoovoerieeeeeeeeeee et en e eneaeeeen e 23
Atgarda problem MEA [JUA .........ocoovieieeeeeeeee et e e e ettt e e en 27
Atgarda problem MEd SKIVAIE ............c.coviveiieeeeeeeeeeeeeee ettt en e 29
Atgarda problem med tangentbord OCh MUS .........c.c.coviveuieiiuceceieeceeece e 30
Atgarda problem vid installation av MaskinVara ................cccceveveeeeeueeeeceeeeeeeeee e 32
Atgarda problem MEA NAIVETK ..........c.coiveeee ettt e e e eaeeeeensae e 34
Atgarda problem MEd MINNE ..........ccooiiieee ettt e ettt e e eeeaeenaae e 37
LOsa problem MEd PrOCESSOMN ......uuueiieie et e e e e e e e e e e e et et e ee e e s bbb aeeeeeeaaaaaeeseseeeesnnns 39
Atgérda problem med CD ROM 0Ch DVD ........c.oovouiuieieeeeieeeeeeee e 40
Atgarda Drive KEY-ProbIBM ..........cocvouieeieieeeeeeeeeeeee ettt en e e 43
Losa program med framsidans KOMPONENTET ............oiiiiiiiii e 44
Losa problem med Internet-tillgang ...........ovviiiiiiiiiiiee e 45
Atgarda problem MEd PrOGIaAM ..........c.oviueeee et ee e et e e e e e e e s e e 47
Kontakta KUNASUPPOI ......eeiieeieie e e e e e e e e e e e e et e e e e e et e e e e e e e e e e e e eeaaaaas 48

Felmeddelanden under POST
POST-koder och textmMeddelanden ......... ... e e e e e e e e e s 50



Tolkning av POST diagnostiska lampor pa frontpanelen samt ljudsignaler .............cccccccceeeeeiinneee. 57
Bilaga B Losenordsskydd och aterstallning av CMOS
Aterstalining Med 16SENOTASDYGE! .........c.cuieieeeeeceeeee et 61
Radera och Aterstalla CIMOS ..........oooiiiiiiiie e e e e e e e e e e e s e e e e e e nnraeeaeennneeeas 62
Anvanda setup-programmet for att aterstalla CMOS ...........cccooiiiiiiiiiiie e 62
ANvanda CMOS-KNAPPEN .....cooiiiiieeii e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aeeaansenes 62
Bilaga C DPS (Drive Protection System)
Komma at DPS via Setup-programimMet ..........ccuuiiiiiiiiiiieee e e e e e e e re e e e e e e 65
T = 66

vi SVWW



1

Diagnostiska funktioner

HP Insight Diagnostics [insynsdiagnostik]

i_%"/w OBS! HP Insight Diagnostics finns pa cd-skivan som medfdljer vid leverans av enbart vissa

datormodeller.

Programmet HP Insight Diagnostics gor det majligt for dig att visa information om datorns
maskinvarukonfiguration och att utféra diagnostiska maskinvarutester av datorns delsystem.
Programmet gor det enklare att effektivt identifiera, diagnostisera och isolera maskinvaruproblem.

Fliken Overblick visas nar du startar HP Insight Diagnostics. Den har fliken visar datorns aktuella
konfiguration. Fran fliken Overblick kommer du at flera kategorier av information om datorn. Ovriga flikar
ger ytterligare information, inklusive diagnostiska testalternativ och testresultat. Informationen i
programmets samtliga fonster kan sparas som html-fil och sparas pa en diskett eller en USB-HP Drive
Key.

Anvand HP Insight Diagnostics for att faststalla om systemet kanner av alla i datorn installerade enheter
och om de fungerar som de skall. Du rekommenderas att kora tester efter installation eller anslutning
av nya enheter, aven om detta inte ar nédvandigt.

Du bor kora tester, spara testresultaten och skriva ut dem sa att du har de utskrivna rapporterna
tillgangliga innan du ringer kundtjanst.

E} OBS! Det arinte sakert att utrustning fran andra tillverkare an HP detekteras av HP Insight
Diagnostics.

Sa har kommer du at HP Insight Diagnostics

SVWW

Du maste starta datorn med cd-skivan Documentation and Diagnostics enligt beskrivningarna nedan
for att komma &t HP Insight Diagnostics.

1. Medan datorn ar pa placerar du cd-skivan Documentation and Diagnostics i en optisk enhet i
datorn.

2. Stang av operativsystemet och sedan datorn.

3. Starta datorn. Systemet kommer att starta fran cd-skivan.

I%’//r OBS! Om systemet inte startar fran cd-skivan i den optiska enheten, maste du kanske
andra startordningen i setup-programmet, sa att systemet forsoker starta fran den optiska
enheten innan den startar fran harddisken. Mer information finns i
Konfigureringshandboken pa cd-skivan Documentation and Diagnostics.

4. Valj lampligt sprak och klicka pa Fortsatt.

HP Insight Diagnostics [insynsdiagnostik] 1



E} OBS! Det rekommenderas att du accepterar standardtangentbordet for ditt sprak om du
inte Onskar testa ditt speciella tangentbord.

5. Pasidan med Licensavtalet (EULA) klickar du p& Godkanner, om du godkanner villkoren.
Programmet HP Insight Diagnostics startar med att fliken Overblick visas.

Fliken Overblick

Fliken Overblick visar information om viktig systemkonfiguration.

| faltet Visa niva kan du valja vyn Sammanfattning for att se en del konfigurationsdata, eller vélja
vyn Avancerat for att se alla data i den valda kategorin.

| faltet Kategori kan du valja att visa foljande informationskategorier:
Alla-Ger en forteckning 6ver alla informationskategorier om datorn.

Oversikt—Ger dig en foérteckning éver allmén information om datorn.
Arkitektur—Ger information om systemets BIOS- och PCl-enheter.

Inventariesparning—Visar produktnamn, inventarienummer, systemets serienummer och
processorinformation.

Kommunikation—Visar information om installningarna for datorns parallellportar (LPT) och seriella
(COM) portar, plus information om USB- och natverksstyrenheter.

Grafik—Visar information om datorns grafikkort.

Inmatningsenheter—Visar information om tangentbordet, musen och andra inmatningsenheter som ar
anslutna till datorn.

Minne—Visar information om samtliga minnen i datorn. Detta inkluderar minnesplatser pd moderkortet
och alla installerade minnesmoduler.

Diverse—Visar versionsinformation for HP Insight Diagnostics, information som erhallits fran datorns
konfigurationsminne (CMOS), BIOS-data for systemhantering och data om moderkortet.

Lagring—Visar information om lagringsmedia som ar anslutna till datorn. Den har forteckningen
inkluderar alla fasta diskar, diskettenheter och optiska enheter.

System-—Visar information om datormodellen, processorn, chassit och BIOS, plus information om
inbyggda hdgtalare och PCl-bussar.

Test-fliken

Fran Test-fliken kan du valja vilka olika delar av systemet du 6nskar testa. Du kan ocksa vélja testtyp
och testlage.

2 Kapitel 1 Diagnostiska funktioner SVwWw



Status-flik

SVWW

Det finns tre olika testtyper att valja mellan:

Snabbtest-Ger ett forutbestdmt script dar ett urval av varje maskinvarukomponent provas. Detta
kraver inget ingripande fran anvandaren varken i Odvervakat eller Interaktivt lage.

Fulistindigt test—Ger ett forutbestamt script dar varje maskinvarukomponent testas fullstandigt.
Det finns fler tester tiligangliga i det Interaktiva laget, men dessa kraver anvandarens medverkan.

Anpassat test—-Ger mest flexibilitet nar det galler att ha kontroll dver ett systemtest. | det
Anpassade testet kan du valja vilka speciella enheter, tester och testparametrar som kors.

Du kan valja mellan tva testlagen for varje testtyp:

Interaktivt lage—Ger maximal kontroll dver testprocessen. Diagnostikprogrammet kommer att be
dig om information under test som kraver din medverkan. Du kan ocksa fa avgora huruvida ett test
har lyckats eller inte.

Oodvervakat lage—Visar inga instruktioner pa skarmen och kraver ingen medverkan av
anvandaren. Om fel uppstar visas dessa nar testet har slutforts.

Sa har borjar du testprocessen:

1.

2
3.
4

Valj Test-fliken.
Valj fliken for den testtyp du vill kdra: Snabb, Fullstandig eller Anpassad.
Valj Testlage: Interaktivt lage eller O6vervakat lage.

Valj hur du vill att testet ska utféras, antingen Antal slingor eller Total testtid. Nar du valjer att
koéra testet dver ett visst antal slingor, anger du antalet slingor som ska utféras. Om du énskar att
utféra det diagnostiska testet under en viss tidsperiod, anger du tiden i minuter.

Valj enheten du vill testa fran listan om du utfor ett Snabbtest eller ett Fullstandigt test. Klicka pa
knappen Expandera och valj enheterna som ska testas eller klicka pa knappen Kontrollera alla
om du utfér ett Anpassat test.

Klicka pa knappen Starta test i det nedre hdgra hornet av skarmen for att starta testet. Status-
fliken, som gor att du kan 6vervaka testforloppet, visas automatiskt under testprocessen. Nar testet
ar slutfort visas om enheten klarat testet eller inte pa Status-fliken.

Om nagot fel upptacks gar du till Logg-fliken och klickar pa Fellogg for att visa detaljinformation
och rekommenderade atgarder.

Pa Status-fliken visas de valda testernas status. Har visas aven vilken testtyp som utférts (Snabb,
Fullstiandig eller Anpassad). Pa huvudférloppsstapeln visas hur stor procentandel av de aktuella
testerna som slutférts. Under testets gang visas en Avbryt test-knapp som du kan anvanda om du
onskar avbryta testet.

Nar testet slutforts ersatts Avbryt test-knappen med en Testa igen-knapp. Om du klickar pa
knappen Testa igen kommer de senaste testerna att utforas pa nytt. Detta ger dig méjlighet att kora
testerna en ganag till, utan att behdva mata in alla data i Test-fliken pa nytt.

Status-fliken visar aven:

Vilka enheter som testas

Teststatus (kors, avslutat eller misslyckades) for varje enhet som testas

HP Insight Diagnostics [insynsdiagnostik] 3



e Det 6vergripande testfortskridandet for alla enheter som testas
e  Testfortskridandet for varje enhet som testas

e Den forbrukade testtiden for varje enhet som testas.

Logg-flik

Fliken Logg innehaller en Testlogg-flik och en Fellogg-flik.

Testloggen visar alla tester som har utforts, antalet gdnger som respektive test utférts, antalet ganger
testet misslyckats och den tid det tog att slutféra varje test. Med knappen Radera testlogg raderas
innehallet i Testloggen.

Felloggen visar vilka enheter som visat sig vara felaktiga under det diagnostiska testet och innehaller
féljande informationskolumner.

e Avsnittet Enhet visar den enhet som testas.
e Avsnittet Test visar typen av testkdrning.
e Avsnittet Beskrivning beskriver felet som hittades under det diagnostiska testet.

e | Rekommenderad atgard ges en rekommenderad atgard som bor utféras for att atgarda den
felaktiga maskinvaran.

e | Antal misslyckanden visas antalet gdnger som enheten har gjort ett misslyckat test.
e | Felkod anges felet som en sifferkod. Felkoderna definieras i Hjalp-fliken.

Med knappen Radera fellogg raderas innehallet i Felloggen.

Fliken Hjalp

Hjalp-fliken innehaller en HP Insight Diagnostics-flik, en Felkoder-flik och en Testkomponenter-flik.
HP Insight Diagnostics-fliken innehaller hjalpavsnitt och inkluderar s6k- och indexfunktioner.

Fliken Felkoder ger en beskrivning av alla numeriska felkoder som kan upptréda i fliken Fellogg pa
fliken Logg. Till varje kod hor ett Meddelande och en atgard for Rekommenderad repartion som bor
vara till hjalp for att I6sa problemet. Ange felkoden i rutan 6verst pa fliken och klicka pa Finn felkoder
for att snabbt hitta en felkodsbeskrivning.

Fliken Testkomponenter visar lagnivainformation om de tester som kors.

Spara och skriva ut information i HP Insight Diagnostics

4

Du kan spara den information som visas pa Oversikt- och Logg-flikarna i HP Insight Diagnostics pa en
diskett eller USB 2.0 HP Drive Key (64MB eller hdgre). Du kan inte spara informationen pa harddisken.
Systemet skapar automatiskt en html-fil som ser likadan ut som bildskdrmens information.

1. Sattin en diskett eller en USB 2.0 HP Drive Key (kapaciteten maste vara 64MB eller hogre). USB
1.0 Drive Keys kan ej anvandas.

2. Klicka pa Spara i nedre hégra hornet pa skarmen.

3. Valj Spara pa disketten eller Spara pa USB-key.

Kapitel 1 Diagnostiska funktioner SVww



5.

[ma

Skriv in ett filnamn i rutan Filnamn och klicka pa knappen Spara. En html-fil kommer nu att sparas
pa den insatta disketten eller USB HP Drive Key.

?f’ OBS! Ta inte bort disketten eller USB-nyckeln férran du ser ett meddelande om att html-

filen har skrivits till mediet.

Skriv ut informationen som du har sparat pa den lagringsenhet som du valt.

OBS! For att avsluta HP Insight Diagnostics klickar du pa knappen Avsluta diagnostik i
skarmens nedre vanstra horn och tar darefter bort cd-skivan Documentation and Diagnostics fran
den optiska enheten.

Sa har hamtar du den senaste versionen av HP Insight Diagnostics

1.
2
3
4,
5
6
7

8

[ma

Ga till http://www.hp.com.

Klicka pa lanken Software & Driver Downloads (Nedladdningsbara program & drivrutiner).
Ange ditt produktnummer (till exempel dc7700) i textrutan och tryck pa retur.

Valj din datormodell.

Markera vilket operativsystem du anvander.

Klicka pa lanken Diagnostic (Diagnostik).

Klicka pa HP Insight Diagnostics Offline Edition.

Valj ett sprak och klicka p4 Download.

OBS! Det nedladdade materialet innehaller &ven anvisningar om hur du kan skapa en start-
CD.

Skydda programvara

For att skydda programmen mot forlust eller skada bér du ha sékerhetskopior av alla systemprogram,
program och relaterade filer som finns pa harddisken. | dokumentationen till operativsystemet eller
sakerhetskopieringsprogrammet hittar du instruktioner om hur filer sékerhetskopieras.

HP Backup and Recovery Manager

SVWW

[ma

OBS! De funktioner som beskrivs nedan ar endast tillgangliga pa system som levererats med
Microsoft Windows XP. HP Backup and Recovery Manager som levereras med Microsoft
Windows Vista &r en mer begransad version. Kontrollera om det finns uppdateringar genom att
klicka pa lanken Software (Programvara) & Driver Downloads (Nedladdning av
drivrutiner) pa http://www.hp.com.

Skydda programvara 5


http://www.hp.com
http://www.hp.com

HP Backup and Recovery Manager ar ett lattanvant, mangsidigt program som ar forinstallerat pa alla
system och gor det mojligt for dig att:

e skapa aterstallningspunkter for att kunna sadkerhetskopiera hela systemet inkrementellt
e sakerhetskopiera hela systemet till ett enda arkiv
e sakerhetskopiera enstaka filer

Sakerhetskopieringar kan schemalaggas sa att de automatiskt sker vid angivna intervall, eller ocksa
kan de startas manuellt. Aterstélining kan utféras fran aterstéllningspartitionen pa harddisken eller med
hjélp av aterstallningsskivorna. Aterstallningsskivorna inkluderar cd-skivan Restore Plus! samt
Microsofts operativsystem och cd-skivor till 6vrig programvara.

HP rekommenderar starkt att du skapar en uppsattning aterstallningsskivor direkt innan du boérjar
anvanda datorn och att du schemalagger regelbundna, automatiska sdkerhetskopieringar med
aterstallningspunkter.

Skapa en uppsattning aterstallningsskivor:

1.  Klicka pa Start > HP Backup and Recovery > HP Backup and Recovery Manager for att 6ppna
guiden till Backup and Recovery. Klicka sedan pa Nasta.

2. Valj Create factory software recovery CDs or DVDs to recover the system (Skapa
aterstallnings-cd:ar eller dvd:er med fabriksinstallningar for att aterstalla systemet).

3. FOolj instruktionerna i guiden.

HP Backup and Recovery Manager tillhandahaller tva grundldggande aterstallningsmetoder. Den forsta,
aterstallning av filer och mappar, fungerar i Windows. Den andra, PC-aterstallning, kraver en aterstart
med aterstallningspartitionen eller fran aterstallningsskivorna. Tryck pa F11 vid starten nar du ser
meddelandet "Press F11 for Emergency Recovery" nar du ska starta fran aterstallningspartitionen.

Mer information om hur du anvander HP Backup and Recovery Manager finns i Anvdndarhandboken
HP Backup and Recovery Manager som du hittar genom att valja Start > HP Backup and
Recovery > HP Backup and Recovery Manager Manual.

E; OBS! Du kan bestalla aterstallningsskivor fran HP genom att ringa till HP support center. Ga
till féljande webbplats, valj region och klicka pa lanken Technical support after you buy
(Teknisk support efter kop) under rubriken Call HP (Ring HP) om du vill fa telefonnumret till
supportcentret i din region.

http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

6 Kapitel 1 Diagnostiska funktioner SVwWw


http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

Felsokning utan diagnostik

| det har kapitlet finns information om hur du kan k&nna igen och réatta till en del vanliga problem med
diskettenheter, harddiskar, optiska enheter, grafik, ljud, minne och program. Om du far problem med
datorn tittar du i tabellerna i det har kapitlet for att hitta troliga orsaker och rekommenderade atgarder.

i_%"/w OBS! Information om enskilda felmeddelanden som visas pa skarmen under POST (Power-

On Self-Test) nar du startar datorn finns i bilaga A, Felmeddelanden under POST
pa sidan 49.

Sakerhet och arbetsmiljo

A VARNING: Overdriven anvandning av datorn eller dalig arbetsstélining kan leda till allt fran
obehag till allvarliga skador. | handboken Sé&kerhet och arbetsmiljé pa cd-skivan Documentation
and Diagnostics och pa webbplatsen http://www.hp.com/ergo finns mer information om hur
arbetsplatsen utformas sa att den blir sdker och bekvam. Denna utrustning har testats och
befunnits uppfylla granskraven fér en Class B digital enhet, svarande mot Part 15 av FCC:s regler.
Mer information finns Sékerhet och féreskrifter pa cd:n Documentation and Diagnostics.

Innan du ringer Teknisk support

SVWW

Om du har problem med datorn kan du férsdka att géra féljande innan du ringer teknisk support.

e  Kor diagnostikprogrammet. Mer information finns i kapitel 1, Diagnostiska funktioner pa sidan 1.

o  Kor sjalvtestet DPS (Drive Protection System) i setup-programmet. Mer information finns i
Konfigureringshandboken pa cd-skivan Documentation and Diagnostics.

e Kontrollera om stromlampan pa datorns framsida blinkar rétt. Blinkande lampor ar felkoder som
hjalper dig att identifiera felet. Mer information finns i bilaga A, Felmeddelanden under POST

pa sidan 49.

e  Om bildskarmen ar tom, ansluter du den till en annan bildskdrmskontakt, om sadan finns. Du kan
aven byta ut bildskdrmen mot en som du vet fungerar.

° Om du ar ansluten till ett natverk kan du ansluta en annan dator med en annan kabel till ditt
natverksuttag. Natverkskontakten eller kabeln kan vara trasig.

e  Om du nyligen installerade ny maskinvara tar du bort den och kontrollerar om datorn da fungerar.

e Om du nyligen installerade ny programvara, avinstallerar du denna och kontrollerar om datorn da
fungerar.

Sakerhet och arbetsmiljo 7


http://www.hp.com/ergo

e Starta datorn i Felsakert Iage for att underséka om den startar utan att alla drivrutiner har laddats.
Anvand "Den senast kdnda konfigurationen" nar du startar operativsystemet.

e Vihanvisar aven till den heltdckande online-hjalpen pa adressen http://www.hp.com/support.

e Se avsnittet Tips pa sidan 8 i denna handbok.

Som hjalp till att atgarda fel online far du sjalvdiagnostisk hjalp via HP Instant Support Professional
Edition. Om du maste kontakta HP-support anvénder du chattfunktionen i HP Instant Support
Professional Edition. Du kommer till HP Instant Support Professional Edition pa adressen:
http://www.hp.com/gol/ispe.

Du kommer till Business Support Center (BSC) pa adressen http://www.hp.com/go/bizsupport. Har far
du den senaste online-supportinformationen, programvaran och drivrutinerna samt kommer i kontakt
med likasinnade och HP-experter 6ver hela varlden.

Om det blir n6dvéandigt att ringa teknisk support bor du tédnka pa féljande for att sakert fa den service
du behdver:

e  Sitt framfér datorn nar du ringer.

e  Skriv ner datorns serienummer och produktnummer samt bildskdrmens serienummer innan du
ringer.

e  Settill att ha tid for felsékningen tillsammans med serviceteknikern.
e Ta bort all maskinvara som nyligen installerats i systemet.
e Ta bort all programvara som nyligen installerats i systemet.

o Aterstall systemet till ursprungligt skick med hjélp av aterstallningsskivorna som du skapade i HP
Backup and Recovery Manager.

VIKTIGT: Nar du aterstaller systemet raderas alla data pa harddisken. Kom ihag att
sakerhetskopiera alla datafiler innan du pabdrjar aterstéllningen.

E OBS! For forsaljningsinformation och garantiuppgraderingar (Care Packs) ber vi dig kontakta
narmaste auktoriserade servicegivare eller aterforsaljare.

Om du stéter pa mindre problem med dator, bildskarm eller programvara studerar du féljande lista med
allméanna férslag innan du géar vidare:

e Kontrollera att datorn och bildskarmen ar anslutna till ett fungerande elektriskt vagguttag.

e  Kontrollera att spanningsvaljaren (pa vissa modeller) ar satt till den natspanning som anvands dar
du befinner dig (115 V eller 230 V).

e Kontrollera att datorn ar paslagen och att den gréna strémlampan lyser.
e Kontrollera att bildskarmen ar pa och att den gréna bildskarmslampan lyser.

e Kontrollera om stromlampan pa datorns framsida blinkar rétt. Blinkande lampor ar felkoder som
hjalper dig att identifiera felet. Mer information finns i bilaga A, Felmeddelanden under POST

pa sidan 49.

8 Kapitel 2 Felstkning utan diagnostik SVww


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/go/ispe
http://www.hp.com/go/bizsupport

SVWW

Oka ljusstyrka och kontrast pa bildskarmen om bilden &r svag.
Hall en tangent nedtryckt. Om systemet avger ljudsignaler fungerar tangentbordet korrekt.
Kontrollera att inga kablar ar |6sa eller felaktigt anslutna.

"Vack" datorn genom att trycka pa en tangent pa tangentbordet eller genom att trycka pa
stromknappen. Om inte datorn "vacks", stanger du av den genom att halla stromknappen intryckt
i minst fyra sekunder och trycker sedan pa knappen igen for att starta om datorn. Om det inte gar
att stanga av datorn drar du ut natsladden, vantar nagra sekunder och satter sedan tillbaka den.
Datorn startar om automatiskt om du har stallt in omstart efter strémavbrott i setup-programmet.
Om datorn inte startar om automatiskt trycker du pa strémknappen for att starta den.

Konfigurera om datorn efter installation av expansionskort eller annan maskinvara som inte stoder
Plug&Play. Se Atgarda problem vid installation av maskinvara pa sidan 32 fér instruktioner.

Kontrollera att alla nédvandiga drivrutiner ar installerade. Om du t ex anvander en skrivare, behdver
du drivrutiner till just den modellen.

Ta ut alla startbara media (diskett, cd-skiva och/eller USB-enhet) innan du startar datorn.

Om du har installerat ett annat operativsystem an det férinstallerade, maste du kontrollera att det
stdds av systemet.

Om systemet har stéd for flera videoinsignaler (inbyggt, PCI- eller PCI-Express-kort) installerade
(inbyggd grafik finns bara i vissa modeller) och en bildskarm maste bildskarmen anslutas till den
bildskarmskontakt som angivits som primar VGA-adapter. Vid uppstart inaktiveras de 6vriga
videokontakterna och om bildskarmen ar ansluten till en av dessa kommer den inte att fungera.
Du kan vélja standardinstallning for VGA-adaptern i setup-programmet.

VIKTIGT: Om datorn ar ansluten till natspanning ar moderkortet alltid strémférande. For att inte
skada moderkortet och dess komponenter maste du koppla loss natsladden innan du éppnar
datorn.

Tips 9



Atgarda allmanna fel

De allmanna problem som beskrivs i det har avsnittet kan du férmodligen enkelt I6sa sjalv. Om problemet
kvarstar eller om du ar oséker pa om du kan klara av det kontaktar du en auktoriserad aterforsaljare.

/A VARNING: Om datorn &r ansluten till ntspénning &r moderkortet alltid strémforande. For att
minska risken for personskada pa grund av elektrisk stot och/eller varma ytor maste du ta ut
natsladden fran vagguttaget och lata de interna systemkomponenterna svalna innan du rér vid
dem.

Leta upp lampan mellan DIMM-anslutningarna. Om lampan fortfarande lyser, tar systemet
fortfarande emot strém. Stang av datorn och ta bort natsladden innan du fortsatter.

Tabell 2-1 Atgérda allminna fel

Datorn verkar vara last och sténgs inte av nar stromknappen trycks in.

Orsak Atgard
Programstyrningen av knappen fungerar inte. 1. Hall knappen intryckt under minst 4 sekunder tills datorn
stangs av.

2. Dra ut natsladden ur vagguttaget.

Datorn reagerar inte nar ett USB-tangentbord eller en USB-mus anvénds.

Orsak Atgard
Datorn ar i Vilolage. Tryck pa stromknappen eller valfri tangent for att aterga fran
Viloléage.

A VIKTIGT: Nar du vill fortsatta fran Vilolage far du
inte halla stromknappen intryckt i mer an fyra
sekunder. | annat fall stdngs datorn av och du férlorar
de data som du inte har sparat.

Systemet har Iast sig. Starta om datorn.

Datorns datum och klockslag ar felaktiga.

Orsak Atgard

RTC-batteriet (realtidsklocka) kanske maste bytas. Forst aterstaller du datum och tid under Kontrollpanelen
(Aven Setup-programmet kan anvindas for att uppdatera

’_'ﬂ'i OBS! Om datorn ar ansluten till ett fungerande RTC-Qatum oc.;h -tid). Qm problemet kvarstar bytgr du utRTC-

= eluttag forlangs livstiden for RTC-batteriet. batteriet. Mer information om hur ett nytt batteri installeras

finns i Referenshandboken pa cd-skivan Documentation and
Diagnostics eller genom att kontakta en auktoriserad
aterforsaljare for RTC-batterier.

10 Kapitel 2 Felstkning utan diagnostik SVWw



SVWW

Tabell 2-1 Atgéarda allménna fel (fortsittning)

Markoren kan inte flyttas med pil-tangenterna pa det numeriska tangentbordet.

Orsak

Atgard

num lock-funktionen kan vara pa.

Tryck pa num lock-tangenten. Num Lock-lampan ska inte lysa
om du ska anvanda pil-tangenterna. num lock-funktionen kan
stangas av (eller sattas pa) fran setup-programmet.

Det hors inget ljud eller ljudvolymen &r for lag.

Orsak

Atgard

Systemvolymen &r lag eller ar avstangd.

1. Kontrollera F10 BIOS-instéllningarna sa att de interna
systemhogtalarna inte ar avstangda. (Denna instéllning
paverkar inte de externa hogtalarna.)

2. Kontrollera att de externa hégtalarna ar ordentligt
anslutna, att strdmmen ar paslagen och att hogtalarnas
volymkontroll ar ratt installd.

3. Anvand operativsystemet systemvolymkontroll for att se
att hogtalarvolymen inte ar avstangd, eller for att hoja
volymen.

Det gar inte att 6ppna datorns lock eller kapa

Orsak

Atgird

Smart Cover Lock, en lasfunktion pa vissa datorer, ar pa.

Las upp Smart Cover Lock med hjalp av setup-programmet.

Smart Cover FailSafe Key ar ett verktyg som kan bestallas fran
HP och anvéandas till att manuellt inaktivera Smart Cover Lock.
Du kommer att behdva FailSafe Key om du har glémt
I6senordet eller efter stromavbrott eller datorfel. Bestall PN
166527-001 om du vill ha det skruvnyckelliknande verktyget,
eller PN 166527-002 om du vill ha bitskruvmejseln.

Daliga prestanda.

Orsak

Atgard

Processorn ar éverhettad.

1. Kontrollera att kylluftcirkulationen i datorn inte ar
blockerad. Kontrollera att det finns cirka 10 cm utrymme
runt datorns alla sidor med ventilationshal och ovanfor
bildskarmen for att luftcirkulationen ska bli tillracklig

2. Kontrollera att flaktarna ar anslutna och att de fungerar
(vissa flaktar ar bara pa vid behov).

3. Kontrollera att processorns kylflans ar korrekt monterad.

Harddisken ar full.

Overfor data fran harddisken for att fa 6kat minnesutrymme pa
harddisken.

For litet minnesutrymme.

Oka minnesutrymmet.

Harddisken fragmenterad.

Defragmentera harddisken.

Atgérda allmanna fel 11



Tabell 2-1 Atgérda allménna fel (fortséttning)

Daliga prestanda.

Orsak

Atgard

Program som du 6ppnade tidigare frigjorde inte reservminne
till systemet.

Starta om datorn.

Det finns virus pa harddisken.

Kor virusprogram.

Du kor alltfér manga program samtidigt.

1. Stang onddiga program for att frigéra minnesutrymme.

2. Oka minnesutrymmet. Vissa program kérs i bakgrunden
och du kan avsluta dem genom att hégerklicka pa deras
ikoner i aktivitetsfaltet. Om du vill hindra att dessa
program startar nar datorn startas gar du till Start > Kor
(Windows XP) eller Start > Tillbehor > Koér (Windows
Vista) och skriver nsconf i g. Ga till fliken Autostart i
verktyget Systemkonfiguration och avmarkera program
som inte ska startas automatiskt.

Vissa program, sarskilt spel, innebar en pafrestning pa det
grafiska delsystemet.

1. Sank det aktuella programmets bildskarmsuppldsning
eller ta del av informationen som ges i programmets
dokumentation, dar det finns férslag om hur prestandan
kan férbattras genom justering av programparametrarna.

2. Oka minnesutrymmet.

3.  Uppgradera bildupplésningen.

Okand orsak.

Starta om datorn.

Datorn stangdes av automatiskt och stromlampan blinkar rétt tva ganger, en per sekund, foljt av tva sekunders
uppehall och datorn ger ifran sig tva ljudsignaler. (Ljudsignalerna upphor efter den femte signalen, men lamporna

fortsatter att blinka.)

Orsak

Atgard

Processorns termiska skydd har I16st ut:
En flakt kan vara blockerad eller trasig.
ELLER

Processorns kylflans ar felaktigt monterad.

1. Kontrollera att datorns lufthal inte &r blockerade och att
processorns kylflakt ar igang.

2. Oppna datorn, tryck pa strémknappen och se efter om
flakten gar. Om processorflakten inte gar kontrollerar du
att flaktkabeln ar ansluten till moderkortskontakten.

3.  Om flakten ar ansluten och monterad pa ratt satt men inte
gar anda maste den bytas ut.

4. Kontakta en auktoriserad aterforsaljare eller
servicegivare.

12 Kapitel 2 Felstkning utan diagnostik

SVWW



Tabell 2-1 Atgérda allménna fel (fortséttning)

Systemet startar inte och lamporna pa datorns framsida blinkar inte.

Orsak Atgérd

Systemet kan inte starta. Hall stromknappen intryckt mindre an fyra sekunder. Gor sa
har om harddiskens lampa lyser gront:

1. Kontrollera att spanningsvaljaren pa baksidan av
nataggregatet (pa vissa modeller) &r satt till ratt spanning.
Korrekt spanning beror pa i vilken region du ar.

2. Tabortexpansionskorten, ettitaget, tills 5V_aux-lampan
pa moderkortet borjar lysa.

3. Byt ut moderkortet.
ELLER

Hall strdmknappen intryckt mindre an fyra sekunder. Om
harddisklampan inte lyser gront:

1. Kontrollera att datorn &r ansluten till ett fungerande
eluttag.

2. Oppna datorn och kontrollera att strémknappen &r
ansluten till moderkortet som den skall.

3. Kontrollera att bada kablarna fran nataggregatet ar
anslutna till moderkortet.

4. Kontrollera om 5 V_aux-lampan pa moderkortet ar tand.
Om den &r tand byter du ut strdomknappen.

5. Om 5 V_aux-lampan pa moderkortet inte ar tind maste
du byta nataggregat.

6. Byt ut moderkortet.

SVWW Atgérda allmanna fel 13



Atgarda problem med strom

Vanliga orsaker och atgarder vid stromproblem finns i foljande tabell:

Tabell 2-2 Atgérda problem med strém

Nataggregatet slar ifran av och till.

Orsak Atgard

Nataggregatets spanningsvaljare pa datorns baksida (pa vissa Stall in den spanning som stdmmer med véagguttagets

modeller) ar felinstalld (115 V eller 230 V). spanning.

Nataggregatet slar aldrig pa for att det ar trasigt. Kontakta en auktoriserad servicegivare for att byta ut
nataggregatet.

Datorn stingdes av automatiskt och stromlampan blinkar rétt tva ganger, en per sekund, foljt av tva sekunders
uppehall och datorn ger ifran sig tva ljudsignaler. (Ljudsignalerna upphor efter den femte signalen, men lamporna

fortsatter att blinka.)

Orsak Atgard

Processorns termiska skydd har I6st ut: 1.

En flakt kan vara blockerad eller trasig.

2,
ELLER
Processorns kylflans ar felaktigt monterad.
3.
4,

Kontrollera att datorns lufthal inte ar blockerade och att
processorns kylflakt ar igang.

Oppna datorn, tryck pa strémknappen och se efter om
flakten gar. Om processorflakten inte gar kontrollerar du
att flaktkabeln ar ansluten till moderkortskontakten.

Om flakten ar ansluten och monterad pa ratt satt men inte
gar anda maste den bytas ut.

Kontakta en auktoriserad aterforséljare eller
servicegivare.

Stromlampan blinkar rott fyra ganger, en per sekund, foljt av tva sekunders uppehall och sedan hors fyra ljudsignaler.
(Ljudsignalerna upphor efter den femte signalen, men lamporna fortsatter att blinka.)

Orsak Atgard

Strémavbrott (nataggregatet ar dverbelastat). 1.

Kontrollera att spanningsvaéljaren pa baksidan av
nataggregatet (pa vissa modeller) &r satt till ratt spanning.
Korrekt spanning beror pa i vilken region du ar.

Oppna datorn och kontrollera att nitaggregatkabeln (4-
eller 6-ledare) ar riktigt ansluten till moderkortet.

Kontrollera om nagon enhet orsakar problemet genom att
ta bort ALLA anslutna enheter (harddiskar,
diskettenheter, optiska enheter och expansionskort).
Starta datorn. Om systemet paborjar POST stanger du av
datorn och byter ut en enhet i taget tills den som ger felet
har hittats. Byt ut den felaktiga enheten. Anslut sedan
resten av enheterna, en i taget for att kontrollera att allt
fungerar.

Byt ut nataggregatet.

Byt ut moderkortet.

14 Kapitel 2 Felstkning utan diagnostik

SVWW



Atgarda diskettproblem

Vanliga orsaker och atgarder vid problem med disketter finns i féljande tabell.

SVWW

[i.f] OBS! Du kanske maste konfigurera om datorn nar du lagger till eller tar bort maskinvara, t ex
en extra diskettenhet. Se Atgarda problem vid installation av maskinvara péa sidan 32 for

instruktioner.

Tabell 2-3 Atgirda diskettproblem

Lampan pa diskettenheten lyser hela tiden.

Orsak

Atgard

Disketten ar skadad.

| Microsoft Windows XP hdgerklickar du pa Start, klickar pa
Utforska och valjer en enhet. Valj Arkiv > Egenskaper >
Verktyg. Under Felkontroll klickar du pa Kontrollera nu.

| Microsoft Windows Vista hdgerklickar du pa Start, klickar
pa Utforska och hogerklickar pa en enhet. Valj
Egenskaper och sedan fliken Verktyg. Under Felkontroll
klickar du pa Kontrollera nu.

Disketten har satts in pa fel satt.

Ta ut disketten och satt in den pa nytt.

Enhetskabeln ar inte riktigt ansluten.

Anslut enhetskabeln pa nytt. Kontrollera att alla fyra stiften har
kontakt med drivenheten.

Enheten hittas inte.

Orsak

Atgird

En kabel ar 16s.

Ateranslut diskettenhetens data- och strémkablar.

Den I8stagbara enheten ar inte korrekt installerad.

Installera enheten pa nytt.

Diskettenheten kan inte skriva till disketten

Orsak

Atgird

Disketten ar inte formaterad.

Formatera disketten.
1. | Utforskaren valjer du skivenhet (A).
2. Hogerklicka pa enhetsbokstaven och valj Formatera.

3. Valjonskade alternativ och klicka pa Starta for att pabérja
formatering av disketten.

Disketten ar skrivskyddad.

Anvand en annan diskett eller ta bort skrivskyddet.

Skriver till fel enhet.

Kontrollera enhetsbeteckningen i sdkvagen.

Det finns inte tillrackligt med minnesutrymme pa disketten.

1. Anvand en annan diskett.

2. Radera filer som inte behovs fran disketten.

Atgarda diskettproblem 15



Tabell 2-3 Atgirda diskettproblem (fortsittning)

Diskettenheten kan inte skriva till disketten

Orsak

Atgard

Skrivmojlighet till legacy-diskett ar inaktiverad i setup-
programmet.

Oppna setup-programmet och aktivera Skrivmajlighet till
legacy-diskett i Lagring > Lagringsalternativ.

Disketten ar skadad.

Byt ut den skadade disketten.

Det gar inte att formatera disketten

Orsak

Atgard

Ogiltigt media rapporterat.

Nar du formaterar en diskett i MS-DOS, maste du kanske ange
diskettens kapacitet. Om du t ex ska formatera en diskett med
1,44 MB skriver du féljande pa kommandoraden efter MS-
DOS-prompten:

FORVAT A: /F: 1440

Disken kan vara skrivskyddad.

Oppna lasanordningen pé disketten.

Skrivmojlighet till legacy-diskett ar inaktiverad i setup-
programmet.

Oppna setup-programmet och aktivera Skrivmajlighet till
legacy-diskett i Lagring > Lagringsalternativ.

Ett fel uppstod vid lasning/skrivning.

Orsak

Atgard

Katalogstrukturen ar felaktig eller det ar fel pa en fil.

| Microsoft Windows XP hégerklickar du pa Start, klickar pa
Utforska och véljer en enhet. Valj Arkiv > Egenskaper >
Verktyg. Under Felkontroll klickar du pa Kontrollera nu.

| Microsoft Windows Vista hogerklickar du pa Start, klickar
pa Utforska och hogerklickar pa en enhet. Valj
Egenskaper och sedan fliken Verktyg. Under Felkontroll
klickar du pa Kontrollera nu.

Diskettenheten kan inte lasa disketten.

Orsak

Atgard

Fel diskettyp for enhetstypen anvands.

Kontrollera vilken typ av enhet du anvander och anvand ratt
diskettyp.

Du laser fran fel enhet.

Kontrollera enhetsbeteckningen i sdkvagen.

Disketten ar skadad.

Byt ut den trasiga disketten mot en ny.

16 Kapitel 2 Felstkning utan diagnostik

SVWW



Tabell 2-3 Atgarda diskettproblem (fortséttning)

Meddelandet "Ogiltig systemdisk" visas.

Orsak Atgard

Det finns en diskett i diskettenheten som inte innehaller de Nar diskettenheten stannar tar du ut disketten och trycker pa
systemfiler som behdvs for att datorn ska kunna startas. blankstegstangenten. Datorn ska da starta.

Det har intraffat ett diskettfel. Starta om datorn genom att trycka pa stromknappen.

Kan inte starta fran diskett.

Orsak Atgard
Disketten ar inte startbar. Satt in en startbar diskett.
Start fran diskett har inaktiverats med setup-programmet. 1. Kor setup-programmet och aktivera start fran diskett i

Lagring > Startordning.

2. Kor setup-programmet och aktivera start fran diskett
under Lagring > Lagringsalternativ > Start fran
lI6stagbart medium.

I%’//r OBS! Bada stegen ska anvandas eftersom

= funktionen Start fran lostagbart medium i setup-
programmet asidosatter aktiveringskommandot i
Startordning.

Natverksserver-laget ar aktiverat i setup-programmet. Kor setup-programmet och inaktivera Natverksserver-lage i
Sakerhet > Losenordsalternativ.

Start fran I6stagbart medium har inaktiverats med setup- Kor setup-programmet och aktivera Start fran l6stagbart
programmet. medium under Lagring > Lagringsalternativ > Start fran
I6stagbart medium.

SVWW Atgarda diskettproblem 17



Atgarda harddiskproblem

Tabell 2-4 Atgarda harddiskproblem
Harddiskfel uppstar.

Orsak Atgard

Harddisken innehaller defekta sektorer eller ar trasig. 1. I Microsoft Windows XP hogerklickar du pa Start, klickar
pa Utforska och valjer en enhet. Valj Arkiv >
Egenskaper > Verktyg. Under Felkontroll klickar du
pa Kontrollera nu.

| Microsoft Windows Vista hogerklickar du pa Start,
klickar pa Utforska och hogerklickar pa en enhet. Valj
Egenskaper och sedan fliken Verktyg. Under
Felkontroll klickar du pa Kontrollera nu.

2. Anvand ett hjalpprogram for att hitta och sparra
eventuella defekta sektorer. Formatera vid behov om

harddisken.
Problem att skrival/lasa.
Orsak Atgard
Katalogstrukturen ar felaktig eller det ar fel pa en fil. | Microsoft Windows XP hdgerklickar du pa Start, klickar pa

Utforska och véljer en enhet. Valj Arkiv > Egenskaper >
Verktyg. Under Felkontroll klickar du pa Kontrollera nu.

| Microsoft Windows Vista hogerklickar du pa Start, klickar
pa Utforska och hogerklickar pa en enhet. Valj
Egenskaper och sedan fliken Verktyg. Under Felkontroll
klickar du pa Kontrollera nu.

Enheten hittas inte (kan ej identifieras).

Orsak Atgard

En kabel kan ha lossnat. Kontrollera anslutningarna.

Systemet har kanske inte kant av den nyinstallerade enheten Se anvisningarna fér omkonfigurering i avsnittet Atgérda

automatiskt. problem vid installation av maskinvara pa sidan 32. Om
systemet fortfarande inte kdnner igen den installerade enheten
kontrollerar du om den listas av setup-programmet. Om den
listas ar det férmodligen fel pa drivrutinen. Om den inte listas
ar det formodligen fel pa enheten.

Om det ar en nyinstallerad enhet kan du férsdka lagga till en
POST-fordréjning i Avancerat > Start i setup-programmet.

Enheten ar ansluten till en SATA-port som har inaktiverats i Kor setup-programmet och kontrollera att enhetens SATA-port
setup-programmet. ar aktiverad i Lagring > Lagringsalternativ.

Enheten svarar langsamt direkt efter det att systemet startats. Kor setup-programmet och 6ka POST-fordréjningen i
Avancerat > Start-alternativ

18 Kapitel 2 Felstkning utan diagnostik SVWw



SVWW

Tabell 2-4 Atgarda harddiskproblem (fortsattning)
Meddelandet Ingen systemdiskett/NTLDR finns ej.

Orsak

Atgard

Systemet forsoker att starta fran en diskett utan systemfiler.

Ta bort disketten fran diskettenheten.

Systemet forsoker starta fran harddisken men den kan ha
skadats.

1. Sattin en startdiskett i diskettenheten och starta om
datorn.

2. Kontrollera harddiskformatet med fdisk: Anvand en
avlasare av annat fabrikat for att utvardera enheten vid
NTFS-formatering. Vid FAT32-formatering ar inte
harddisken atkomlig.

Systemfiler saknas eller &r inte korrekt installerade.

1. Sattin en startdiskett i diskettenheten och starta om
datorn.

2. Kontrollera harddiskformatet med Fdisk: Anvand en
avlasare av frammande fabrikat for att utvardera enheten
vid NFTFS-formatering. Vid FAT32-formatering ar inte
harddisken atkomlig.

3. Installera systemfiler for operativsystemet.

Start fran harddisk har inaktiverats i setup-programmet.

Kor setup-programmet och aktivera start fran harddisk fran
listan i Lagring > Startordning.

En startbar harddisk installeras som forsta harddisk i en
konfiguration med flera harddiskar.

Om du férsoker starta datorn fran en harddisk maste du
kontrollera att den ar ansluten till moderkortsanslutningen som
ar markt P60 SATA 0.

Startbara harddiskars kontrollenheter listas inte forst i
startordningen.

Oppna setup-programmet, vélj Lagring > Startordning och
kontrollera att den startbara harddiskens kontroller ar listad
omedebart under alternativet Harddisk.

Datorn startar inte fran harddisken.

Orsak

Atgird

Enheten ar ansluten till en SATA-port som har inaktiverats i
setup-programmet.

Kor setup-programmet och kontrollera att enhetens SATA-port
ar aktiverad i Lagring > Lagringsalternativ.

Startordningen ar felaktig.

Kor setup-programmet och andra startordningen i Lagring >
Startordning.

Harddiskens "Emuleringstyp" stélls in till "Ingen".

Kor setup-programmet och éandra "Emuleringstyp" till
"Harddisk" i enhetens detaljer i Lagring >
Enhetskonfigurering.

Enheten ar ansluten till en SATA-port som har inaktiverats i
setup-programmet.

Kor setup-programmet och kontrollera att enhetens SATA-port
ar aktiverad i Lagring > Lagringsalternativ.

Harddisken ar skadad.

Att observera om strémlampan pa frontpanelen blinkar ROTT
och om nagon ljudsignal hors: Se bilaga A, Felmeddelanden
under POST pa sidan 49 for att faststalla méjliga orsaker till
de rdda blink- och ljudsignalskoderna.

Mer information om villkor finns i den internationella
fabriksgarantin.

Atgérda harddiskproblem 19



Tabell 2-4 Atgirda harddiskproblem (fortséttning)

Datorn verkar ha last sig.

Orsak

Atgard

Det program som anvands har slutat att svara pa kommandon.

Sténg av datorn pa vanligt satt med kommandot "Stang av
datorn". Om detta inte gar haller du stromknappen intryckt
under minst fyra sekunder for att stdnga av datorn. Starta om
datorn genom att trycka pa strémknappen igen.

Den flyttbara harddisken saknar stromforsorjning till harddiskens modulskal.

Orsak

Atgard

Omkopplaren pa modulskalet ar inte installd pa "ON".

Satt in nyckeln och vrid laset 90 grader medurs. Den grona
lampan pa modulskalets framsida bor vara tand.

Natkabeln fran datorns strémforsorjning till modulskalet &r inte
korrekt ansluten.

Kontrollera stromforsorjningen for att se till att den ar ordentligt
ansluten till modulens baksida.

Datorn kan inte identifiera den flyttbara harddisken.

Orsak

Atgard

Gejden for den flyttbara harddisken ar inte ordentligt inskjuten
i modulskalet, eller ocksa ar harddisken inte ordentligt fastsatt
i gejden.

Skjut in gejden i modulramen sa att kontakten langst bak
ansluter ordentligt. Om detta inte I6ser problemet, stang av
datorn, ta bort gejden och se efter om harddiskens kontakt ar
ordentligt ansluten i gejden.

Modulskalet for den flyttbara harddisken piper och den gréna lampan blinkar.

Orsak

Atgard

Larmet for flaktfel i modulskalet for den flyttbara harddisken har
utlosts.

Stang av datorn och kontakta HP for att fa hjalp med att erhalla
ett nytt modulhdlje.

20 Kapitel 2 Felsdkning utan diagnostik

SVWW



Atgarda problem med Media Card-lasaren

SVWW

Tabell 2-5 Atgirda problem med Media Card-lasaren

Ett Media Card-kort fungerar inte i en digitalkamera nar man har formaterat det i Microsoft Windows XP eller Microsoft

Windows Vista.

Orsak

Atgird

Alla mediekort med en kapacitet 6éverstigande 32 Mb blir av
Windows XP och Windows Vista som standard formaterade
med FAT32-formatet. De flesta digitalkameror anvander FAT-
formatet (FAT16 & FAT12) och fungerar inte med ett FAT32-
formaterat kort.

Antingen kan du formatera mediekortet direkt i digitalkameran
eller ocksa i Windows XP eller Windows Vista valja vilket FAT-
filsystem som ska anvandas for att formatera mediekortet i
datorn.

Ett skrivskydds- eller lasningsfel upptréader néar man forsoker skriva till mediekortet.

Orsak

Atgard

Mediekortet ar last. Lasning av mediekortet &r en
sakerhetsatgard som forhindrar att man skriver till eller raderar
nagot fran ett SD-/Memory Stick-/PRO-kort.

Kontrollera att lasningsfliken till héger pa kortet inte ar i last
lage om du anvander ett SD-kort. Kontrollera att lasningsfliken
langst ner pa kortet inte ar i last Idge om du anvander ett
Memory Stick/PRO-kort.

Det gar inte att skriva till mediekortet.

Orsak

Atgard

Mediekortet ar ett ROM (read-only memory)-kort.

Kontrollerai tillverkarens dokumentation om kortet ar skrivbart.
| féregaende avsnitt finns en lista med kompatibla kort.

Det gar inte att komma at data pa mediekortet nar det sitter pa en kortplats.

Orsak

Atgird

Mediekortet har inte satts in pa korrekt satt, sitter pa fel
kortplats eller stdds inte.

Kontrollera att kortet har satts in pa ratt satt med guldkontakten
pa ratt sida. Den grona lampan lyser om kortet sitter ratt.

Du vet inte hur man tar ut mediekortet pa satt satt.

Orsak

Atgard

Kortet matas ut pa ett sakert satt med hjalp av datorns
programvara.

Oppna Den hir datorn (Windows XP) eller Datorn (Windows
Vista), hogerklicka pa den aktuella enhetens ikon och valj Mata
ut. Dra sedan ut kortet fran kortplatsen.

[ﬂ‘

OBS!
blinkar.

Ta aldrig ut kortet nar den gréna lampan

Atgarda problem med Media Card-lasaren 21



Tabell 2-5 Atgirda problem med Media Card-lasaren (fortsittning)

Nar mediekortlasaren har installerats och Windows startats om, hittar datorn inte ldsaren och de insatta korten.

Orsak

Atgard

Operativsystemet behover tid for att hitta enheten om lasaren
just har installerats i datorn och du satter pa PC:n for forsta
gangen.

Vanta nagra sekunder sa att operativsystemet kan hitta
lasaren och de tillgangliga portarna, och sedan hitta det
medium som sitter i lasaren.

Nar ett kort har satts i lasaren, forsoker datorn starta fran mediekortet.

Orsak Atgard

Det insatta mediekortet har startkapabilitet. Om du inte vill starta fran mediekortet, maste du ta ut det under
start eller inte vélja alternativet att starta fran mediekortet

under startprocessen.

Datorn startar inte fran en I6stagbar USB-enhet eller ett medium som sitter i USB-porten pa mediekortlasaren.

Orsak Atgard

Mediekortlasaren ar ansluten till datorn via PCl-kortet, sominte
stéds av HP Desktop BIOS.

Den startbara USB-enheten far startstéd om du ansluter
mediekortlasaren till en tillgadnglig USB-anslutning pa datorns
moderkort. Anslut den startbara enheten till en annan USB-
port pa datorn om det inte finns nagon tillganglig anslutning.

Nar mediekortlasaren har installerats, fungerar inte USB-portarna pa datorns framsida.

Orsak Atgard

USB-kabeln pa de framre USB-portarna kopplades ur sa att
moderkortsanslutningen kunde anvandas till I&saren.

Koppla in kabeln till de framre USB-portarna pa nytt. Installera
PCl-kortet och anslut medielasaren till USB-anslutningen pa
PCl-kortet.

22 Kapitel 2 Felsdkning utan diagnostik SVWw



Atgarda problem med bildskdrm

Om det uppstar problem med bildskdrmen studerar du dokumentationen som levererades med den och
de vanliga orsaker och atgarder som finns i féljande tabell.

SVWW

Tabell 2-6 Atgérda problem med bildskdrm
Ingen bild.

Orsak

Atgard

Bildskarmen &r inte pa och bildskdrmslampan lyser inte.

Sla pa bildskarmen och kontrollera att bildskarmslampan lyser.

Trasig bildskarm.

Prova med en annan bildskarm.

Kabelanslutningarna ar felaktiga.

Kontrollera kabelanslutningen fran bildskarmen till datorn och
till eluttaget.

Du kanske har en skarmslackare installerad eller
strdmsparfunktioner aktiverade.

Tryck pa valfri tangent eller klicka med musen och ange
|I6senordet om ett sadant stallts in.

System-ROM ar felaktigt; systemet kors i
katastrofaterstalinings startblock-lage (atta ljudsignaler
avges).

Uppgradera system-ROM med den senaste BIOS-bilden. Mer
information finns i avsnittet "Katastrofaterstallnings startblock-
lage" i handboken Hantera datornpa cd-skivan Documentation
and Diagnostics.

Du anvander en bildskarm med fast synk som inte
synkroniserar vid vald uppldsning.

Kontrollera att bildskarmen kan acceptera samma horisontella
svephastighet som den valda upplésningen.

Datorn &ri Vilolage.

Tryck pa stromknappen for att fortsatta fran Vilolage.

A VIKTIGT: Nar du vill fortsétta fran Vilolge far du
inte halla stromknappen intryckt i mer an fyra
sekunder. | annat fall stdngs datorn av och du férlorar
de data som du inte har sparat.

Bildskarmskabeln ar ansluten i fel kontakt.

Om datorn har bade en inbyggd bildskarmskontakt och en
kontakt for tillaggs-grafikkort ska bildskéarmskabeln anslutas till
den grafikkortkontakt som finns pa datorns baksida.

Datorns installningar for bildskarm kan inte anvandas for

aktuell bildskarm.

1. 1 Kontrollpanelen i Windows XP dubbelklickar du pa
ikonen Bildskarm och véljer fliken Installningar.

| Kontrollpanelen i Windows Vista véljer du Andra
bildskarmsupplosning under Utseende och
anpassnhing.

2. Anvand skjutreglaget for att &ndra uppldsningen.

Nar ett PCI-Express-grafikkort installeras, kan inte den inbyggda grafiken aktiveras.

Orsak

Atgard

Om ett PCI-Express-grafikkort installeras, kan inte den

inbyggda grafiken aktiveras pa system med Intel-integrerad

grafik.

Om ett vanligt PCl-grafikkort ar installerat, kan du aktivera den
inbyggda grafiken i setup-programmet.

Atgarda problem med bildskarm 23



Tabell 2-6 Atgérda problem med bildskirm (fortsittning)

Ingen bild och stromlampan blinkar r6tt fem ganger, en per sekund, f6ljt av tva sekunders uppehall. Sedan hors fem
ljudsignaler. (Ljudsignalerna upphor efter den femte signalen, men lamporna fortsatter att blinka.)

Orsak Atgard

Minnesfel fére bild. 1. Ta ut och satt tillbaka DIMM-modulerna. Starta datorn.

2. Bytut DIMM-modulerna, en i taget, for att faststalla vilken
som ar trasig.

3. Byt ut minne fran andra tillverkare mot HP-minne.

4. Byt ut moderkortet.

Ingen bild och stromlampan blinkar rétt sex ganger, en per sekund, foljt av tva sekunders uppehall. Sedan hors sex
ljudsignaler. (Ljudsignalerna upphor efter den femte signalen, men lamporna fortsatter att blinka.)

Orsak Atgard

Grafikfel fore bild. For system med ett grafikkort:
1.  Satti grafikkortet pa nytt. Starta datorn.
2. Byt ut grafikkortet.
3. Byt ut moderkortet.

For system med inbyggd grafik byter du ut moderkortet.

Tom skadrm och stromlampan blinkar rétt sju ganger, en per sekund, foljt av tva sekunders uppehall och sedan hors
sju ljudsignaler. (Ljudsignalerna upphor efter den femte signalen, men lamporna fortsatter att blinka.)

Orsak Atgard

Moderkortet ar trasigt (ROM-detektionsfel fére bild). Byt ut moderkortet.

Bildskarmen fungerar inte riktigt nar den anvands tillsammans med stromsparfunktioner.

Orsak Atgard

Du anvander en bildskarm utan strémsparfunktioner med Inaktivera bildskarmens strémsparfunktioner.
stromsparfunktionerna aktiverade.

Svaga tecken

Orsak Atgard
Ljusstyrka och kontrast har inte stéllts in riktigt. Justera kontrollerna for ljusstyrka och kontrast pa bildskarmen.
Kablarna &r inte riktigt anslutna. Kontrollera att kabeln mellan grafikkort och bildskarm ar

korrekt ansluten.

24 Kapitel 2 Felsdkning utan diagnostik SVWw



SVWW

Tabell 2-6 Atgirda problem med bildskirm (fortsittning)

Skarmbilden ar suddig eller det ar svart att stilla in 6nskad upplésning

Orsak

Atgard

Om grafikkortet har uppgraderats kanske inte korrekta
drivrutiner har laddats.

Installera drivrutinerna som finns i uppgraderingssatsen.

Bildskarmen kan inte visa 6nskad upplésning.

Andra upplésning.

Trasigt grafikkort. Byt ut grafikkortet.
Bilden bryts upp, rullar, fladdrar eller blinkar.
Orsak Atgird

Anslutningarna till bildskarmen kan vara felaktiga eller
bildskarmen ar felaktigt installd.

1. Kontrollera att bildskdrmskabeln ar ordentligt ansluten till
datorn.

2. | ett system med tva bildskarmar eller med en annan
bildskérm nara, kontrollerar du att inte bildskdrmarnas
elektromagnetiska falt stér varandra genom att flytta dem
langre ifran varandra.

3. Lysror eller flaktar kan vara for néara bildskarmen.

Bildskdrmen maste avmagnetiseras.

Avmagnetisera bildskdrmen. Anvisningar finns i
dokumentationen som medféljde bildskarmen.

Bilden ar inte centrerad.

Orsak

Atgird

Laget kan behdva andras.

Tryck pa Meny-knappen for att komma at OSD-menyn. Valj
Bildkontroll/Horisontellt lage eller Vertikalt lage om du vill
justera bildens horisontella eller vertikala lage.

"Ingen anslutning, kontrollera signalkabeln" visas pa bildskdrmen.

Orsak

Atgird

Bildskarmskabeln ar inte ansluten.

Anslut videokabeln mellan bildskarmen och datorn.

VIKTIGT: Kontrollera att datorn ar avstangd nar du
ansluter bildskarmskabeln.

"Utanfor omradet” visas pa skdrmen.

Orsak

Atgird

Uppldsning och svepfrekvens &r installd till ett hdgre varde én
vad som stdds av bildskarmen.

Starta om datorn och ga till Felsékert l&ge. Andra
installningarna till en som stdds och starta sedan om datorn sa
att den nya installningen bérjar gélla.

Atgarda problem med bildskarm 25



Tabell 2-6 Atgérda problem med bildskirm (fortsittning)

Vibrationer eller skakningar hors fran insidan av en CRT-bildskarm nar den sétts pa.

Orsak

Atgard

Bildskarmens avmagnetiseringsspole har aktiverats.

Ingen. Det ar normalt att avmagnetiseringsspolen aktiveras
nar bildskarmen satts pa.

Klickande ljud hors fran insidan av en CRT-bildskarm.

Orsak

Atgard

Elektroniska relan har aktiverats inuti bildskarmen.

Ingen. Det &r normalt i vissa bildskarmar att klickljud hors nar
de satts pa eller stdngs av, nar standby-lage startar eller
avbryts eller nar upplésningen andras.

Hoga toner kommer fran insidan av en plattskarm.

Orsak

Atgard

Ljusstyrka och/eller kontrast ar for hdg.

Minska ljusstyrka och/eller kontrast.

Suddigt fokus; rander, spokbilder eller skuggor; horisontella linjer; svaga vertikala rander; eller omojligt att centrera
bilden (for platta bildskarmar som endast anvander en analog VGA-anslutning).

Orsak

Atgard

Plattskdrmens inbyggda digitala omvandlingskretsar kan ha
misslyckats att tolka synkroniseringssignalen fran grafikkortet.

1. Valj bildsk&rmens Auto-justeringsfunktion pa
skarmmenyn.

2.  Synkronisera manuellt Klocka och Klockfas i
skarmmenyn. Du kan hamta en SoftPaq som hjalper dig
med synkroniseringen fran foljande webbplats dar du
véljer aktuell bildsk&drm och hdmtar antingen SP32347
eller SP32202: http://www.hp.com/support

Grafikkortet sitter i felaktigt eller ar trasigt.

1.  Satti grafikkortet pa nytt.

2. Byt ut grafikkortet.

Vissa typer av skrivtecken visas inte korrekt.

Orsak

Atgard

Det teckensnitt som du anvander stoder inte aktuellt
skrivtecken.

Anvand Teckenuppsattning for att leta ratt pa och valja ratt
skrivtecken. Klicka pa Start > Alla program > Tillbehor >
Systemverktyg > Teckenuppsattning. Du kan kopiera
tecknet fran Teckenuppsattning till ett dokument.

26 Kapitel 2 Felsdkning utan diagnostik

SVWW


http://www.hp.com/support

Atgarda problem med ljud

Om datorn har ljudfunktioner och du far problem med ljudet studerar du vanliga orsaker och atgarder i

SVWW

féljande tabell.

Tabell 2-7 Atgérda problem med ljud
Ljudet klipps upp.

Orsak

Atgard

Processorresurserna anvands av ett annat 6ppet program.

Sténg alla 6ppna processor-intensiva program.

Direkt ljud-latency, som &r vanligt i manga
mediaspelarapplikationer.

| Windows XP enbart:

1.  Klicka pa Kontrollpanelen och vélj Ljud- och
bildenheter.

2. Pafliken Ljud, valj en enhet i listan Ljuduppspelning.
3. Klicka pa knappen Avancerat och valj fliken Prestanda.

4. Satt Hardware acceleration (maskinvaruacceleration) -
skjutreglaget till None (Ingen) och Sample rate
conversion quality (kvaliteten pa
samplingskonverteringen) -skjutreglaget till Good (God)
och gor ett nytt ljudtest.

5. Satt Hardware acceleration (maskinvaruacceleration) -
skjutreglaget till Full och Sample rate conversion
quality (kvaliteten pa samplingskonverteringen) -
skjutreglaget till Best (Bast) och gor ett nytt ljudtest.

Det kommer inget ljud fran hogtalarna eller horlurarna.

Orsak

Atgird

Programmets volymkontroll &r nerdragen eller avstangd.

Dubbelklicka pa ikonen Hégtalare i aktivitetsfaltet, kontrollera
attinte Ljud av ar valt och justera volymen med volymreglaget.

Ljudet &r dolt i setup-programmet.

Aktivera ljudet i setup-programmet: Sakerhet >
Enhetssékerhet > Ljud.

De externa hogtalarna &r inte pa.

Sétt pa de externa hogtalarna.

Ljudenheten kan vara ansluten till fel uttag pa datorns baksida
eller sa har uttaget omdefinierats fér en annan funktion.

Kontrollera att enheten ar ansluten till ratt uttag pa datorns
baksida. Om ratt uttag anvands och problemet kvarstar, kan
uttaget ha omdefinierats fo6r en annan funktion an
standardfunktionen. Oppna Realtek-kontrollpanelen genom
att klicka pa ikonen Realtek HD Audio Manager i aktivitetsfaltet
eller pa Realtek-posten i Kontrollpanelen i operativsystemet
och stall in uttaget till dnskad funktion.

Externa hogtalare &r anslutna till fel ljudkontakt pa ett ljudkort
som installerades nyligen.

Anvisningar for anslutning av hogtalare finns i
dokumentationen till ljudkortet.

Digitalt CD-ljud ar inte aktiverat.

Aktivera digitalt CD-ljud. | Enhetshanteraren hoégerklickar du
pa CD/DVD-enheten och valjer Egenskaper. Kontrollera att
Aktivera digitalt CD-ljud for denna CD-ROM-enhet ar
markerat.

Atgéarda problem med ljud 27



Tabell 2-7 Atgérda problem med ljud (fortséttning)

Det kommer inget ljud fran hogtalarna eller horlurarna.

Orsak Atgard

Horlurar eller enheter som ar anslutna till [judutgangen goér att  Anvand externa hogtalare eller hérlurar om de ar inkopplade

den inbyggda hogtalaren stangs av. och pa. Du kan aven koppla ur dem och anvanda den inbyggda
hogtalaren.

Datorn ar i Vilolage. Tryck pa stromknappen for att fortsatta fran Vilolage.

A VIKTIGT: Nar du vill fortsétta fran Vilolge far du
inte halla stromknappen intryckt i mer an fyra
sekunder. | annat fall stangs datorn av och du férlorar
de data som du inte har sparat.

Ljudet fran hoglurarna ar oklart eller dampat.

Orsak Atgard

Horlurarna har anslutits till ljudutgangen pa baksidan. Den Satt horlurarna i horlursuttaget pa datorns framsida.
bakre ljudutgangen ar avsedd for stromsatta ljudenheter och
passar inte for horlurar.

Datorn verkar vara last nar du spelar in ljud.

Orsak Atgard

Harddisken kan vara full. Innan du spelar in kontrollerar du att det finns tillrackligt med
utrymme péa harddisken. Du kan ocksa forsoka att spela in
ljudfilen i ett komprimerat format.

Linje in-, line ut-, horlurs- eller mikrofonjack fungerar inte som de ska.

Orsak Atgard
Jacken har omkonfigurerats i ljuddrivrutinen eller i nadgon Konfigurera om jacken i ljuddrivrutinen eller i programvaran
programvara. eller stall in dem till deras standardvarden.

28 Kapitel 2 Felsdkning utan diagnostik SVWw



Atgarda problem med skrivare

Om det uppstar problem med skrivaren studerar du dokumentationen som levererades med den och

SVWW

vanliga orsaker och atgarder i féljande tabell.

Tabell 2-8 Atgirda problem med skrivare

Skrivaren skriver inte ut.

Orsak

Atgard

Skrivaren ar inte pa och online.

Sétt pa skrivaren och kontrollera att den &r online.

Ratt skrivardrivrutiner for programmet &r inte installerade.

1. Installera ratt drivrutin fér programmet.
2. Forsok gora en utskrift med MS-DOS-kommandot:
DIR C\ > [skrivarport]

dar [ skri varport] aradressen till skrivaren som anvands.
Om skrivaren fungerar laddar du om skrivardrivrutinen.

Om du arbetar i natverk kanske inte anslutningen till skrivaren
ar gjord.

Gor korrekta natverksanslutningar till skrivaren.

Skrivaren har kanske gatt sonder.

Kor ett sjalvtest av skrivaren.

Det gar inte att starta skrivaren.

Orsak

Atgard

Kablarna kanske inte ar riktigt anslutna.

Ateranslut alla kablar och kontrollera nétsladden och
vagguttag.

Skrivaren skriver ut konstiga tecken.

Orsak

Atgird

Ratt skrivardrivrutin for programmet har inte installerats.

Installera ratt drivrutin for programmet.

Kablarna kanske inte ar riktigt anslutna.

Ateranslut alla kablar.

Skrivarens minne ar kanske fullt.

Aterstall skrivaren genom att stdnga av den och sedan sétta
pa den igen efter en minut.

Skrivaren ar offline

Orsak

Atgard

Det kanske &r slut pa papper i skrivaren.

Kontrollera pappersmagasinet och fyll pa om det ar tomt. Valj
online.

Atgarda problem med skrivare 29



Atgarda problem med tangentbord och mus

Om det uppstar problem med tangentbord eller mus studerar du dokumentationen som levererades
med utrustningen och vanliga orsaker och atgarder i féljande tabell.

Tabell 2-9 Atgérda tangentbordsproblem

Tangentbordskommandon eller tangenttryckningar uppfattas inte av datorn.

Orsak

Atgard

Tangentbordskontakten ar inte riktigt ansluten.

1. | Microsoft Windows XP klickar du pa Start > Stang av
datorn.

| Microsoft Windows Vista klickar du pa Start, klickar
sedan pa pilen i det nedre hdgra hérnet pa Start-menyn
och valjer Stdng av.

2. Nar datorn har stangts av ser du till att tangentbordet ar
riktigt anslutet till datorns baksida och darefter startar du
om datorn.

Det program som anvands har slutat att svara pa kommandon.

Sténg av datorn med hjélp av musen och starta sedan om
datorn.

Tangentbordet maste lagas.

Mer information om villkor finns i den internationella
fabriksgarantin.

Fel pa den tradlésa enheten.

1. Kontrollera enhetens status i programvaran, om sadan
finns tillgénglig.

2. Kontrollera/byt ut batterierna.

3. Aterstall mottagaren och tangentbordet.

Datorn ar i Vilolage.

Tryck pa stromknappen for att fortsatta fran Vilolage.

A

VIKTIGT: Nar du vill fortsatta fran Vilolage far du
inte halla stromknappen intryckt i mer an fyra
sekunder. | annat fall stdngs datorn av och du férlorar
de data som du inte har sparat.

Markoren kan inte flyttas med piltangenterna pa det numeriska tangentbordet.

Orsak

Atgard

num lock-funktionen kan vara pa.

Tryck pa num lock-tangenten. Num Lock-lampan ska inte lysa
om du ska anvanda pil tangenterna. num lock-funktionen kan
stangas av (eller sattas pa) fran setup-programmet.

30 Kapitel 2 Felsdkning utan diagnostik

SVWW



SVWW

Tabell 2-10 Atgéirda problem med musen

Musmarkdren reagerar inte eller ar for langsam nar du rér musen.

Orsak

Atgard

Muskontakten ar inte riktigt ansluten pa datorns baksida.

Stang av datorn med tangentbordet.

1. Tryck pa ctrl- och esc-tangenterna samtidigt (eller tryck
pa Windows logo-tangenten) for att visa Start-menyn.

2. Anvand piltangenterna for att valja Stang av och tryck
sedan pa retur.

3. Nar datorn har stangts av ser du till att musen ar riktigt
ansluten till datorns baksida (eller tangentbordet) och
darefter startar du om datorn.

Det program som anvands har slutat att svara pa kommandon.

Stang av datorn med hjalp av tangentbordet och starta sedan
om datorn.

Musen kan behdva rengodras.

Ta ut kulan som sitter paA musens undersida och rengér de inre
delarna.

Musen kan behdva repareras.

Mer information om villkor finns i den internationella
fabriksgarantin.

Fel pa den tradlésa enheten.

1. Kontrollera enhetens status i programvaran, om sadan
finns tillganglig.

2. Kontrollera/byt ut batterierna.

3. Aterstall mottagaren och musen.

Datorn &ri Vilolage.

Tryck pa stromknappen for att fortsatta fran Vilolage.

A

VIKTIGT: Nar du vill fortsatta fran Vilolage far du
inte halla stromknappen intryckt i mer an fyra
sekunder. | annat fall stdngs datorn av och du férlorar
de data som du inte har sparat.

Musen ror sig bara i sid- eller hojdled eller ror sig ryckigt.

Orsak

Atgird

Musens rullkula eller de avkodarspolar som ar i kontakt med
kulan ar smutsiga.

Ta ut kulan som sitter undertill pA musen och rengér de
inbyggda komponenterna med hjalp av en rengdringssats som
kan kopas i de flesta datorbutiker.

Atgarda problem med tangentbord och mus 31



Atgarda problem vid installation av maskinvara

Du kanske maste konfigurera om datorn nar du lagger till eller tar bort utrustning, t ex en extra
diskettenhet eller expansionskort. Om du installerar en Plug&Play-enhet hittar Windows automatiskt
enheten och konfigurerar datorn. Om du installerar en enhet som inte ar Plug&Play-kompatibel maste
du konfigurera om datorn sedan du har installerat den nya maskinvaran. | Windows anvander du
guiden Léagg till maskinvara och foljer instruktionerna pa bildskarmen.

/A VARNING: Om datorn &r ansluten till ntspénning &r moderkortet alltid strémforande. For att
minska risken for personskada pa grund av elektrisk stot och/eller varma ytor maste du ta ut
natsladden fran vagguttaget och lata de interna systemkomponenterna svalna innan du rér vid

dem.

Leta upp lampan mellan DIMM-anslutningarna. Om lampan fortfarande lyser, tar systemet
fortfarande emot strém. Stang av datorn och ta bort natsladden innan du fortsatter.

Tabell 2-11 Atgirda problem vid installation av maskinvara

En ny enhet kan inte hittas som en del i systemet.

Orsak

Atgard

Enheten ar inte riktigt ansluten.

Kontrollera att enheten &r ordentligt och sakert ansluten och
att stiften i kontakten inte har bdjts.

Kabeln(/kablarna) till den nya enheten ar I16sa eller natkablarna
inte anslutna.

Kontrollera att alla kablar ar korrekt och ordentligt anslutna och
att kontaktstiften inte har bojts.

Strombrytaren till den nya externa enheten ar inte pa.

Sténg av datorn, satt pa den externa enheten och sétt sedan
pa datorn for att integrera enheten i systemet.

Du foljde inte uppmaningen att &ndra konfigurationen av ditt
system.

Starta om datorn och f6lj instruktionerna sa att datorn
konfigureras om.

Ett Plug&Play-kort kanske inte har konfigurerats automatiskt
nar det ansléts om standardinstaliningen ar i konflikt med
andra enhetsinstaliningar.

Anvand Enhetshanteraren i Windows for att valja bort
automatisk installning for kortet och valj en baskonfiguration
som inte ger resurskonflikter. Du kan ocksa anvanda setup-
programmet for att konfigurera om eller inaktivera enheter som
orsakar konflikten.

Datorns USB-portar ar inaktiverade i setup-programmet.

Starta setup-programmet (F10) och aktivera USB-portarna.

Datorn startar inte.

Orsak

Atgard

Fel typ av minnesmoduler kan ha anvants vid uppgraderingen,
eller kanske installerats pa fel plats.

1.  Studera dokumentationen som medfdljde datorn och
kontrollera att ratt minnesmoduler anvands och att de ar
ratt installerade.

I”_'f] OBS! DIMM 1-moduler méste alltid installeras.

2. Lagg marke till ljudsignalerna och lamporna pa datorns
framsida. Pip och blinkande lampor &r olika felkoder.

3. Om du fortfarande inte kan I6sa problemet kontaktar du
kundsupport.

32 Kapitel 2 Felsdkning utan diagnostik

SVWW



SVWW

Tabell 2-11 Atgérda problem vid installation av maskinvara (fortsittning)

Stromlampan blinkar rétt fem ganger, en per sekund, foljt av tva sekunders uppehall och sedan hors fem ljudsignaler.
(Ljudsignalerna upphor efter den femte signalen, men lamporna fortsatter att blinka.)

Orsak Atgird

VIKTIGT: Du maste dra ur datorns natsladd innan
du forsdker placera om, installera eller ta bort en
DIMM-modul, annars kan DIMM:en eller moderkortet
skadas.

Minnet ar felaktigt installerat eller trasigt. c

1. Ta ut och satt tillbaka DIMM-modulerna. Starta datorn.

2. Bytut DIMM-modulerna, en i taget, for att faststalla vilken
som &r trasig.

% OBS! DIMM 1-moduler méste alltid installeras.

3. Byt ut minne fran andra tillverkare mot HP-minne.

4. Byt ut moderkortet.

Stromlampan blinkar rott sex ganger, en per sekund, foljt av tva sekunders uppehall och sedan hors sex ljudsignaler.
(Ljudsignalerna upphor efter den femte signalen, men lamporna fortsatter att blinka.)

Orsak Atgird

Grafikkortet sitter felaktigt eller ocksa &r det eller moderkortet For system med ett grafikkort:

trasigt.
1. Satti grafikkortet pa nytt. Starta datorn.
2. Byt ut grafikkortet.
3. Byt ut moderkortet.

For system med inbyggd grafik byter du ut moderkortet.

Stromlampan blinkar rétt tio ganger, en per sekund, foljt av tva sekunders uppehall och sedan hérs tio ljudsignaler.
(Ljudsignalerna upphor efter den femte signalen, men lamporna fortsatter att blinka.)

Orsak Atgird

Trasigt tillvalskort. 1. Kontrollera varje tillvalskort genom att ta ut kortet (ett i
taget om det finns flera kort). Satt darefter pa systemet
och kontrollera om problemet kvarstar.

2. Nar du hittat ett trasigt kort, tar du bort detta och satter i
ett nytt tillvalskort.

3. Byt ut moderkortet.

Atgarda problem vid installation av maskinvara 33



Atgarda problem med natverk

Vanliga orsaker och atgarder vid natverksproblem finns i féljande tabell. Felsékning av natverkskablaget
behandlas inte.

Tabell 2-12 Atgérda problem med nétverk

WOL-funktionen fungerar inte.

Orsak Atgard

WOL ar inte aktiverad. Aktivera WOL-funktionen (Wake-on-LAN) i Windows XP:

1. Valj Start > Kontrollpanelen.

2. Dubbelklicka pa Natverksanslutningar.

3. Dubbelklicka pa Anslutning till lokalt natverk.

4. Klicka pa Egenskaper.

5. Klicka pa Konfigurera.

6. Klicka pa fliken Stromsparfunktioner och markera
sedan kryssrutan Tillat att den har enheten tvingar
datorn ur vantelage.

Aktivera WOL-funktionen (Wake-on-LAN) i Windows Vista:

1. Valj Start > Kontrollpanelen.

2. Valj Visa natverksstatus och —atgarder under Natverk
och Internet.

3. Valj Hantera natverksanslutningar i listan Aktiviteter.
4. Dubbelklicka pa Anslutning till lokalt natverk.

5. Klicka pa knappen Egenskaper.

6. Klicka pa knappen Konfigurera.

7. Klicka pa fliken Stromsparfunktioner och markera

sedan kryssrutan Tillat att den har enheten tar datorn
ur vantelage.

Natverkets drivrutin hittar inte natverksadaptern.

Orsak Atgard

Natverksadaptern ar inaktiverad. 1. Kor Setup-programmet och aktivera natverkskontrollern.

2. Aktivera natverkskontrollern i operativsystemet via
Enhetshanteraren.

Felaktig drivrutin for natverket. Kontrollera i natverksadapterns dokumentation att ratt drivrutin
anvands eller hdmta den senaste versionen fran tillverkarens
webbplats.

34 Kapitel 2 Felsdkning utan diagnostik SVWw



Tabell 2-12 Atgirda problem med nitverk (fortsittning)

Natverkets statuslinjelampa blinkar aldrig.

% OBS! Lampan for natverkets statuslinje ska blinka nar nagot skickas over natverket.

Orsak

Atgird

Inget aktivt natverk har hittats.

Kontrollera kablage och natverksutrustning med avseende pa
korrekt anslutning.

Natverksadaptern installerades inte korrekt.

Kontrollera enhetens status i Windows, t ex med
Enhetshanteraren vad galler drivrutiner och
Natverksanslutning i Windows vad galler lankstatus.

Natverksadaptern ar inaktiverad.

1. Kor Setup-programmet och aktivera natverkskontrollern.

2. Aktivera natverkskontrollern i operativsystemet via
Enhetshanteraren.

Natverkets drivrutin &r inte laddad.

Installera natverkets drivrutiner pa nytt. Las mer i
Nétverkshandboken pa cd-skivan Documentation and
Diagnostics.

Systemet kan inte automatiskt kdnna av natverket.

Inaktivera automatisk avkanning och tvinga systemet till ratt
driftslage. Las mer i Natverkshandboken pa cd-skivan
Documentation and Diagnostics.

Ett fel rapporteras av diagnostikfunktionen.

Orsak

Atgard

Kabeln &r inte ordentligt ansluten.

Kontrollera att kabeln ar ordentligt ansluten till
natverkskontakten och att kabelns andra ande ar sakert
fastsatt i ratt enhet.

Kabeln ar ansluten till fel kontakt.

Kontrollera att kabeln ar ansluten till ratt kontakt.

Det ar problem med kabeln eller en enhet i kabelns andra
ande.

Kontrollera att kabeln och enheten i den andra &nden fungerar
riktigt.

Natverksadaptern ar i konflikt med ett expansionskort.

Andra kortets resursinstéliningar under Advanced (avancerat)
i setup-programmet.

Natverksadaptern ar trasig.

Kontakta en auktoriserad servicegivare.

Diagnostikfunktionen slutfors utan fel men datorn kommunicerar @nda inte med natverket

Orsak

Atgard

Natverkets drivrutiner har inte laddats eller parametrarna
Odverensstammer inte med aktuell konfiguration.

Kontrollera att natverkets drivrutiner ar laddade och att
parametrarna 6verensstammer med natverkskontrollern.

Kontrollera att natverksklient och protokoll har installerats.

Natverkskontrollern ar inte konfigurerad for datorn.

Valj ikonen Natverk i Kontrollpanelen och konfigurera
natverksadaptern.

SVWW

Atgarda problem med natverk 35



Tabell 2-12 Atgérda problem med nitverk (fortsittning)

Natverksadaptern slutade fungera nar ett nytt expansionskort installerades i datorn.

Orsak

Atgard

Natverksadaptern &r i konflikt med ett expansionskort.

Andra kortets resursinstaliningar under Advanced (avancerat)
i setup-programmet.

Natverkskontrollern kraver drivrutiner.

Kontrollera att drivrutinerna inte oavsiktligt togs bort nar
drivrutinerna for det nya expansionskortet installerades.

Expansionskortet som installerades ar ett natverkskort (NIC)
och konflikt har uppstatt med inbyggd NIC.

Andra kortets resursinstaliningar under Advanced (avancerat)
i setup-programmet.

Natverksadaptern slutade fungera utan uppenbar anledning.

Orsak

Atgard

Filerna med natverkets drivrutiner ar skadade.

Installera natverksdrivrutinerna pa nytt fran cd-skivan Restore
Plus!.

Kabeln ar inte ordentligt ansluten.

Kontrollera att kabeln ar ordentligt ansluten till
natverkskontakten och att kabelns andra ande ar sakert
fastsatt i ratt enhet.

Natverksadaptern ar trasig.

Kontakta en auktoriserad servicegivare.

Datorn kan inte startas fran ett nytt natverkskort.

Orsak

Atgard

Natverkskortet kan vara trasigt eller inte uppfylla
specifikationerna enligt industristandard.

Installera ett fungerande NIC som uppfyller industristandard
eller andra startordningen och starta fran annan enhet.

Det gar inte att ansluta till natverksservern vid forsok att gora en fjarrinstallation

Orsak

Atgard

Natverksadaptern &r inte ratt konfigurerad.

Kontrollera natverksanslutningen, att en DHCP-server finns
och att fjarrinstallationsservern innehaller drivrutiner for din
NIC.

Setup-programmet rapporterar ett oprogrammerat EEPROM.

Orsak

Atgard

Oprogrammerat EEPROM.

Kontakta en auktoriserad servicegivare.

36 Kapitel 2 Felsdkning utan diagnostik

SVWW



Atgarda problem med minne

Om det uppstar problem med minnet studerar du vanliga orsaker och atgarder i féljande tabell.

SVWW

A VIKTIGT: DIMM-modulerna kan fortfarande ta emot strém nar datorn ar avstangd (beroende
pa installningarna i Management Engine (ME)). Du maste dra ur datorns natsladd innan du
forsOker placera om, installera eller ta bort en DIMM-modul, annars kan DIMM:en eller

moderkortet skadas.

For de HP-system som stdder ECC-minne kan inte blandade ECC- och icke-ECC-minnen
anvandas. | sa fall kommer inte datorn att starta operativsystemet.

OBS!

Minneskapaciteten paverkas i konfigurationer med Management Engine (ME) aktiverad.
ME anvander 8Mb av systemminnet i enkanalslage eller 16 Mb i dubbelkanalslage for att ladda

ned, dekomprimera och exekvera fast ME-programvara for Out-of-Band (OOB),
tredjepartsdatalagring och andra hanteringsfunktioner.

Tabell 2-13 Atgérda problem med minne

Systemet startar inte eller fungerar inte riktigt sedan extra minnesmoduler installerades.

Orsak

Atgird

En minnesmodul ar inte installerat i XMM1-uttaget.

Kontrollera at en minnesmodul ar installerad i det svarta
XMM1-uttaget pa moderkortet. Det maste finnas en
minnesmodul pa den har platsen.

Minnesmodulen ar av fel typ, har fel hastighet for systemet eller
den nya minnesmodulen sitter inte korrekt.

Byt ut modulen mot en korrekt industristandardmodul for
datorn. Pa vissa modeller kan inte ECC-minne blandas med
minne utan ECC.

Otillrackligt minne.

Orsak

Atgard

Minneskonfigurationen kanske inte ar riktigt installd.

Anvand Enhetshanteraren for att kontrollera
minneskonfigurationen.

Det finns inte tillrackligt med minne for att kdra programmet.

Kontrollera minneskraven i dokumentationen till programmet.

Minnesupprakningen under POST ar felaktig

Orsak

Atgard

Minnesmodulerna kanske inte &r riktigt installerade.

Kontrollera att minnesmodulerna ar riktigt installerade och de
ar av ratt typ.

Inbyggd grafik anvander kanske systemminnet.

Ingen atgard behdvs.

Atgarda problem med minne 37



Tabell 2-13 Atgéirda problem med minne (fortséttning)

Otillrackligt minne under kérning

Orsak Atgard

For manga minnesresidenta program (TSRs) &r installerade.  Ta bort TSR-program som du inte behdver.

Det finns inte tillrackligt med minne for programmet. Kontrollera programmets minneskrav eller 1agg till mer minne
i datorn.

Stromlampan blinkar rétt fem ganger, en per sekund, foljt av tva sekunders uppehall och sedan hors fem ljudsignaler.
(Ljudsignalerna upphor efter den femte signalen, men lamporna fortsatter att blinka.)

Orsak Atgard

Minnet &r felaktigt installerat eller trasigt. 1. Taut och sétt tillbaka DIMM-modulerna. Starta datorn.

2. Bytut DIMM-modulerna, en i taget, for att faststalla vilken
som ar trasig.

3. Byt ut minne fran andra tillverkare mot HP-minne.

4. Byt ut moderkortet.

38 Kapitel 2 Felsdkning utan diagnostik SVWw



Losa problem med processorn

Om det uppstar problem med processorn studerar du vanliga orsaker och atgarder i féljande tabell.

Tabell 2-14 Lésa problem med processorn

Daliga prestanda.

Orsak Atgird
Processorn ar éverhettad. 1. Kontrollera att kylluftcirkulationen i datorn inte ar
blockerad.

2. Kontrollera att flaktarna ar anslutna och att de fungerar
(vissa flaktar ar bara pa vid behov).

3. Kontrollera att processorns kylflans ar korrekt monterad.

Stromlampan blinkar rétt tre ganger, en gang per sekund, foljt av tva sekunders uppehall.

Orsak Atgird

Processorn ar felaktigt installerad eller inte alls installerad. 1. Kontrollera om processorn finns.

2. Lossa och sétt tillbaka processorn.

Svww Lésa problem med processorn 39



Atgarda problem med CD ROM och DVD

Om det uppstar problem med CD-ROM- eller DVD-enheter studerar du vanliga orsaker och atgarder i
foljande tabell eller i dokumentationen som levererades med enheten.

Tabell 2-15 Atgérda problem med CD ROM och DVD

Systemet startar inte fran CD ROM- eller DVD-spelaren

Orsak

Atgard

Enheten ar ansluten till en SATA-port som har inaktiverats i
setup-programmet.

Kor setup-programmet och kontrollera att enhetens SATA-port
ar aktiverad i Lagring > Lagringsalternativ.

Start fran I6stagbara media ar inaktiverad i setup-programmet.

Kor setup-programmet och aktivera startfunktionen for
|6stagbara enheter i Lagring > Lagringsalternativ.
Kontrollera att CD-ROM éar aktiverad i Lagring >
Startordning.

Natverksserver-laget ar aktiverat i setup-programmet.

Kér setup-programmet och inaktivera natverksserver-lage i
Sékerhet > Losenordsalternativ.

Ej startbar CD i spelaren.

Forsdk med en startbar CD-skiva i spelaren.

Felaktig startordning.

Kor setup-programmet och &ndra startordningen i Lagring >
Startordning.

Enheten hittas inte (kan ej identifieras).

Orsak

Atgard

En kabel kan ha lossnat.

Kontrollera anslutningarna.

Systemet har kanske inte kant av den nyinstallerade enheten
automatiskt.

Se anvisningarna fér omkonfigurering i avsnittet Atgérda
problem vid installation av maskinvara pa sidan 32. Om
systemet fortfarande inte kdnner igen den installerade enheten
kontrollerar du om den listas av setup-programmet. Om den
listas ar det férmodligen fel pa drivrutinen. Om den inte listas
ar det formodligen fel pa enheten.

Om det ar en nyinstallerad enhet kan du forsoka lagga till en
POST-fordréjning i Avancerat > Start i setup-programmet.

Enheten ar ansluten till en SATA-port som har inaktiverats i
setup-programmet.

Kor setup-programmet och kontrollera att enhetens SATA-port
ar aktiverad i Lagring > Lagringsalternativ.

Enheten svarar langsamt direkt efter det att systemet startats.

Kor setup-programmet och 6ka POST-férdréjningen i
Avancerat > Start-alternativ

CD ROM- eller DVD-spelaren hittas inte eller drivrutinen laddas inte.

Orsak

Atgard

Spelaren ar inte riktigt ansluten eller konfigurerad.

Konsultera dokumentationen som levererades med enheten.

40 Kapitel 2 Felstkning utan diagnostik

SVWW



SVWW

Tabell 2-15 Atgérda problem med CD ROM och DVD (fortsittning)

Filmer spelas inte upp i DVD-spelaren

Orsak

Atgard

Filmen kan vara regionaliserad for ett annat land.

Konsultera dokumentationen som levererades med DVD-
enheten.

Program for avkodning ar inte installerat.

Installera avkodningsprogram.

Skadat media.

Byt ut media.

Filmstartordningen sparrad med féraldrasparren.

Anvand DVD-programvaran for att ta bort féraldraspérren.

Media har installerats upp och ner.

Sétt i media pa nytt.

CD-skivan matas inte ut (enhet med slade).

Orsak

Atgard

Skivan ar felaktigt insatt i enheten.

Sténg av datorn och sétt in en smal metallstav i
nédutmatningshalet och tryck forsiktigt. Dra sakta ut sladen
fran enheten tills den ar helt utdraget och ta sedan bort CD-
skivan.

CD-ROM-, CD-RW-, DVD-ROM- eller DVD-R/RW-enheten kan inte ldsa en skiva eller det tar for lang tid att starta.

Orsak

Atgard

Media har satts in upp och ner.

Satt in media med etiketten uppat.

Det tar nagot langre tid for DVD-ROM-enheter att starta
eftersom de forst maste avgora vilken typ av skiva som sitter
i, t.ex. musik eller film.

Vanta minst 30 sekunder och lat DVD-ROM-enheten avgoéra
vilken typ av media som ska spelas upp. Om skivan fortfarande
inte startar kontrollerar du andra problemldsningar i detta
avsnitt.

CD- eller DVD-skivan ar smutsig.

Rengdr skivan med en CD-rengdringssats som finns tillganglig
i de flesta datoraffarer.

Windows detekterar inte CD-ROM- eller DVD-ROM-enheten

1. Anvand Enhetshanteraren for att ta bort eller avinstallera
enheten.

2. Starta om datorn och lat Windows identifiera CD- eller
DVD-enheten.

Det ar svart eller omajligt att spela in eller kopiera en musik-cd.

Orsak

Atgard

Fel mediatyp eller dalig kvalitet.

1. Forsok att anvanda en lagre hastighet vid inspelning.
2. Kontrollera att du anvander ratt media i enheten.

3. Prova ett annat marke av denna mediatyp. Kvaliteten kan
skilja stort mellan olika tillverkare.

Atgérda problem med CD ROM och DVD 41



USDT-datorn startar for langsamt nar en CD ROM- eller DVD-enhet har tagits bort.

Orsak Atgard

Systemet soker efter enheten under starten eftersom enhetens  Koppla bort enhetskabeln fran moderkortet.
kabel fortfarande sitter i moderkortet.

42 Kapitel 2 Felstkning utan diagnostik SVWw



Atgarda Drive Key-problem

Om det uppstar problem med Drive Key studerar du vanliga orsaker och atgarder i foljande tabell.

SVWW

Tabell 2-16 Atgérda Drive Key-problem

USB Drive Key visas inte som en enhetsbokstav i Windows.

Orsak

Atgard

Enhetsbokstaven efter den sista fysiska enheten ar inte
tillganglig.

Andra standardinstéliningen av enhetsbokstav fér Drive Key i
Windows.

USB Drive Key hittas inte (kan ej identifieras).

Orsak

Atgird

Enheten ar ansluten till en USB-port som har dolts i setup-
programmet.

Kor setup-programmet och kontrollera att "Enheten tillganglig"
ar valt for "Alla USB-portar" och "USB-portar pa framsidan" i
Sakerhet > Enhetssakerhet.

Enheten var inte riktigt fastsatt fore start.

Kontrollera att enheten ar ordentligt fastsatt i USB-porten innan
du kopplar pa strémmen till systemet.

Systemet startar inte fran USB Drive Key.

Orsak

Atgird

Startordningen &r felaktig.

Kor setup-programmet och &ndra startordningen i Lagring >
Startordning.

Start fran |6stagbara media ar inaktiverad i setup-programmet.

Kor setup-programmet och aktivera startfunktionen foér
|6stagbara enheter i Lagring > Lagringsalternativ.
Kontrollera att USB ar aktiverat i Lagring > Startordning.

Det gar inte att starta fran avbildningen pa enheten.

Félj procedurerna som beskrivits i avsnittet "ROM Flash:
Kopiera konfigureringen: Skapa en startenhet: Stédd USB
Flash-mediaenhet" i Servicereferenshandboken.

Datorn startar upp i DOS efter att en Drive Key gjorts startbar.

Orsak

Atgard

Drive Key ar startbar.

Installera Drive Key efter att operativsystemet startat.

Atgarda Drive Key-problem 43



Losa program med framsidans komponenter

Om det uppstar problem med enheter som ar anslutna till frontpanelen, studerar du vanliga orsaker och
atgarder i foljande tabell.

Tabell 2-17 Loésa program med framsidans komponenter

En USB-enhet, ett par horlurar eller en mikrofon hittas inte av datorn.

Orsak Atgard

Enheten ar inte riktigt ansluten. 1. Stang av datorn.

2. Ateranslut enheten till datorns framsida och starta om
datorn.

Enheten far inte nagon strom. Kontrollera att ena &nden av kabeln &r ansluten till USB-
enheten och den andra till ett fungerande vagguttag om
enheten fordrar natanslutning.

Den korrekta enhetsdrivrutinen ar inte installerad. 1. Installera ratt drivrutin for enheten.

2.  Du kan behéva starta om datorn.

Kabeln mellan enheten och datorn ar trasig. 1. Byt (om méjligt) ut kabeln.

2. Starta om datorn.

Enheten fungerar inte. 1. Byt ut enheten.

2. Starta om datorn.

Datorns USB-portar ar inaktiverade i setup-programmet. Starta setup-programmet (F10) och aktivera USB-portarna.

44 Kapitel 2 Felstkning utan diagnostik SVWw



Losa problem med Internet-tililgang

Om du far problem med Internet-tiligangen kontaktar du din Internet-leverantor (ISP) eller studerar

SVWW

vanliga orsaker och atgarder i féljande tabell.

Tabell 2-18 Losa problem med Internet-tililgang

Det gar inte att ansluta till Internet.

Orsak

Atgard

Internet-leverantorskontot har inte stéllts in ordentligt.

Kontrollera dina Internet-instaliningar eller kontakta din ISP for
att fa hjalp.

Modemet ar inte korrekt installerat.

Anslut modemet igen. Kontrollera i installationsanvisningarna
att anslutningarna &r riktiga.

Webblasaren har inte installerats riktigt.

Kontrollera att webblasaren ar installerad och ratt installd for
din ISP.

Kabel/DSL-modemet &r inte inkopplat.

Koppla in kabel/DSL-modemet. En strémlampa ska lysa pa
kabel-/DSL-modemets framsida.

Kabel-/DSL-tjansten ar inte tillganglig eller har avbrutits p.g.a.
dalig vaderlek.

Forsok att ansluta till Internet senare eller kontakta din ISP.
(Om kabel/DSL-tjansten fungerar kommer kabellampan pa
modemets framsida att lysa.)

CAT5 UTP-kabeln ar inte ansluten.

Anslut CAT5 UTP-kabeln mellan modemets och datorns
RJ-45-kontakter. (Om férbindelsen ar god kommer
datorlampan pa modemets framsida att lysa.)

IP-adressen &r inte korrekt konfigurerad.

Kontakta din ISP for att fa ratt IP-adress.

Cookies ar skadade. (En "cookie" ar lite information som en
webbserver kan lagra tillfalligt i webblésaren. Detta ar
anvandbart for att webblasaren ska komma ihag viss
information som webbservern senare kan hamta.)

Windows Vista

1. Valj Start > Kontrollpanelen.
2. Klicka pa Natverk och Internet.
3. Klicka pa Internet-alternativ.

4. | omradet Webbhistorik pa fliken Allmant klickar du pa
knappen Ta bort.

5. Klicka pa knappen Ta bort cookies.
Windows XP

1. Valj Start > Kontrollpanelen.

2. Dubbelklicka pa Internet-alternativ.

3. Pafliken Allmant klickar du pa knappen Ta bort
cookies.

Kan inte starta Internet-program automatiskt.

Orsak

Atgard

Du maste logga in hos Internet-leverantéren (ISP) innan en del
program startar.

Logga in hos din ISP och starta 6nskat program.

Ldsa problem med Internet-tilgang 45



Tabell 2-18 Losa problem med Internet-tiligang (fortsattning)

Internet ar langsamt pa att hamta webbsidor.

Orsak Atgard
Modemet ar inte korrekt installerat. Kontrollera att modemet &r anslutet och kommunicerar korrekt.
Windows XP

1. Valj Start > Kontrollpanelen.
2. Dubbelklicka pa System.
3. Klicka pa fliken Maskinvara.

4. | rutan Enhetshanteraren klickar du pa knappen
Enhetshanterare.

5. Dubbelklicka paA Modem.

6. Dubbelklicka pa Agere Systems PCI-SV92PP Soft
Modem.

7. Klicka pa Diagnostik pa fliken Allmént.

8. Klicka pa Fraga modem. Svaret "Lyckades" visar att
modemet ar anslutet och fungerar korrekt.

Windows Vista

1. Valj Start > Kontrollpanelen.

N

Klicka pa System och underhall.

3. Klicka pa System.

4. Valj Enhetshanteraren i listan Aktiviteter.
5. Dubbelklicka pa Modem.

6. Dubbelklicka pa Agere Systems PCI-SV92PP Soft
Modem.

7. Klicka pa Diagnostik pa fliken Allméant.

8. Klicka pa Fraga modem. Svaret "Lyckades" visar att
modemet ar anslutet och fungerar korrekt.

46 Kapitel 2 Felstkning utan diagnostik SVWw



Atgarda problem med program

De flesta problem med program beror pa féljande:

e  Programmet har inte installerats eller konfigurerats pa ratt satt.
e Det finns inte tillrackligt med minne for att kéra programmet.

e Det finns en konflikt mellan program.

e Kontrollera att alla nédvandiga drivrutiner ar installerade.

e Om du har installerat ett annat operativsystem an det forinstallerade maste du kontrollera att det
stdds av systemet.

Om det uppstar problem med programvara studerar du vanliga orsaker och atgarder i fljande tabell.

Tabell 2-19 Atgérda problem med program

Datorn vill inte fortsatta och det syns ingen HP-logoskarm.

Orsak Atgard

Det har intraffat ett POST-fel. Lagg marke till ljudsignalerna och lamporna pa datorns
framsida. Se bilaga A, Felmeddelanden under POST
pa sidan 49 for att faststalla mojliga orsaker.

Mer information om villkor finns i Restore Kit eller i den
internationella fabriksgarantin.

Datorn vill inte fortsatta nar HP-logoskarmen har visats.

Orsak Atgird
Systemfilerna kan vara skadade. Anvand aterstallningsdisketten for att soka igenom harddisken
efter fel.

Felmeddelandet "Ogiltig atgard utférdes" visas.

Orsak Atgard

Programmet som anvands ar inte Microsoft-certifierat for den  Kontrollera att programmet ar certifierat av Microsoft for din
Windows-versionen som du anvander. Windows-version (information finns pa férpackningen).
Konfigurationsfiler ar felaktiga. Om det gar sparar du alla data, stanger alla program och

startar om datorn.

Svww Atgarda problem med program 47



Kontakta kundsupport

Hjalp och service far du via en auktoriserad aterforsaljare. Narmaste aterforsaljare hittar du via
adressen http://www.hp.com.

i_%q/’ OBS! Om du tar datorn till en auktoriserad aterférsaljare eller servicegivare maste du komma

ihag att Iamna med setup- och startiésenorden om du har stéllt in nagra.

Ring numret som finns i garantin eller i handboken Supporttelefonnummer pa cd-skivan
Documentation and Diagnostics om du behdver teknisk support.

48 Kapitel 2 Felstkning utan diagnostik SVWw


http://www.hp.com

SVWW

Felmeddelanden under POST

Den har bilagan innehaller de felkoder, felmeddelanden och de olika ljud- och ljussignaler som du kan
stota pa under POST (Power-On Self-Test) eller sedan du har startat om datorn samt trolig orsak till
problemet och vilka atgarder du kan vidta.

Om POST-meddelandena stangs av undertrycks de flesta systemmeddelanden under POST, t ex
minnesupprakning och meddelanden om att det inte finns nagra fel. Om ett POST-fel intraffar visas
felmeddelandet pa skarmen. Om du vill andra manuellt till att visa meddelanden under POST trycker
du pa en tangent (med undantag for f10 och f12). Standardinstallningen ar att meddelandena inte visas
(POST Message Disabled).

Det kan ta olika lang tid for datorn att ladda operativsystemet och olika systemtester gors beroende pa
vilkken POST-installning du valjer.

Quick Boot ar en snabb startprocedur som inte kor systemtest pa alla nivaer, t ex minnestest. Full Boot
kor alla ROM-baserade systemtester och tar langre tid.

Full Boot kan ocksa aktiveras att kéras regelbundet med intervallet 1 till 30 dagar. Om du vill
schemalagga, konfigurerar du om datorn med installningen Full Boot Every xx Days i setup-
programmet.

I'i_'f] OBS! Mer information om setup-programmet finns i Konfigureringshandboken pa cd-skivan
Documentation and Diagnostics.

49



POST-koder och textmeddelanden

Detta avsnitt handlar om de POST-fel som har sifferkoder. Avsnittet innehaller ocksa vissa
textmeddelanden som kan ges under POST.

@ OBS! Datorn ger en ljudsignal efter varje POST-textmeddelande som visas pa skarmen.

Tabell A-1 Sifferkoder och textmeddelanden

Meddelande pa kontrollpanelen Beskrivning Rekommenderad atgard

101-Option ROM Checksum Error Felaktig kontrollsumma i system-ROM eller 1.  Kontrollera att det &r ratt ROM.
expansionskorts-ROM.
2. Uppgradera ROM-minnet om det
behdvs.

3. Om ett expansionskort nyligen har
installerats, tar du bort detta for att se
om problemet kvarstar.

4. Rensa CMOS. (Se bilaga B,
Lésenordsskydd och aterstéllning av

CMOS pa sidan 60.)

5.  Om meddelandet forsvinner kan det
vara fel p4 expansionskortet.

6. Byt ut moderkortet.

103-System Board Failure (moderkortsfel) DMA eller timers. 1.  Rensa CMOS. (Se bilaga B,
Losenordsskydd och aterstéllning av

CMOS pa sidan 60.)

2. Ta bort expansionskort.

3. Byt ut moderkortet.

110-Out of Memory Space for Option ROMs  Nyligen installerat PCl-expansionskort 1. Om ett PCl-expansionskort nyligen har
innehaller ett tillvals-ROM, som ar for stort for installerats, tar du bort det for att se om
att laddas ner under POST. problemet kvarstar.

2.  Séatt— nar du kor setup-programmet —
Avancerat > Enhetsalternativ > NIC
PXE Option ROM Download till
DISABLE (Inaktivera) for att forhindra
att PXE-ROM for det inbyggda NIC
laddas ner under POST och for att
frigbra minnesutrymme for ett
expansionskort-ROM. For start fran NIC
till en PXE-server anvands det inbyggda
PXE-ROM.

3. Kontrollera att installningen ACPI/USB
Buffers @ Top of Memory i setup-
programmet ar aktiverad.

162-System Options Not Set Felaktig konfiguration. Kor setup-programmet och kontrollera

konfigurationen i Avancerat > Inbyggda

RTC-batteriet (realtidsklocka) kanske maste enheter.

bytas.
Aterstéll datum och klockslag fran
Kontrollpanelen. Om problemet kvarstar
byter du ut RTC-batteriet. Mer information om
hur ett nytt batteri installeras finns i

50 Bilaga A Felmeddelanden under POST Svww



Tabell A-1 Sifferkoder och textmeddelanden (fortsattning)

Meddelande pa kontrollpanelen

Beskrivning

Rekommenderad atgard

Maskinvarureferenshandboken pa cd-
skivan Documentation and Diagnostics eller
genom att kontakta en auktoriserad
aterforsaljare for RTC-batterier.

163-Time & Date Not Set

Ogiltigt datum eller tid i konfigurationsminnet.

RTC-batteriet (realtidsklocka) kanske maste
bytas.

Stall om datum och tid pa Kontrollpanelen
(Du kan aven anvanda setup-programmet).
Om problemet kvarstar byter du ut RTC-
batteriet. Mer information om hur ett nytt
batteri installeras finns i
Maskinvarureferenshandboken pa cd-
skivan Documentation and Diagnostics eller
genom att kontakta en auktoriserad
aterforsaljare for RTC-batterier.

163-Time & Date Not Set

CMOS-bygel kan vara felaktigt installerad.

Kontrollera att CMOS-bygeln ar korrekt
placerad (i forekommande fall).

164-MemorySize Error

Minnesutrymmet har andrats sedan senaste
starten (6kat eller minskat minnesutrymme).

Tryck pa f1-tangenten for att spara
andringarna av minnesutrymmet.

164-MemorySize Error

Felaktig minneskonfiguration.

1.  Kor setup-programmet eller
hjalpprogram i Windows.

2. Kontrollera att minnesmodulerna ar
korrekt installerade.

3. Omen minnesmodul av annat marke &n
HP har anvants testar du med bara HP-
minne.

4. Kontrollera att ratt typ av
minnesmoduler anvands.

201-Memory Error (minnesfel)

RAM-fel.

1. Kor setup-programmet eller
hjalpprogram i Windows.

2.  Kontrollera att minnesmodulerna ar
riktigt installerade.

3. Kontrollera att ratt typ av
minnesmoduler anvands.

4. Ta bort och ersatt de funna felaktiga
minnesmodulerna.

5.  Om problemet kvarstar sedan du har
bytt ut minnesmoduler byter du
moderkortet.

213-Incompatible Memory Module in
Memory Socket(s) X, X, ...

Minnesmodulen i sockeln som anges i
meddelandet saknar viktig SPD-information
eller ar inkompatibel med systemkretsarna
(chipset).

1. Kontrollera att ratt typ av
minnesmoduler anvands.

2. Forsok med en annan minnessockel.

3. Byt ut DIMM-modulen mot en som
uppfyller SPD-standarden.

214-DIMM Configuration Warning

Anvand DIMM-konfiguration &r inte
optimerad.

Flytta DIMM-modulerna sa att varje kanal har
samma minnesutrymme.

SVWW

POST-koder och textmeddelanden

51



Tabell A-1 Sifferkoder och textmeddelanden (fortsattning)

Meddelande pa kontrollpanelen

Beskrivning

Rekommenderad atgard

219-ECC Memory Module Detected ECC Nyligen installerad(e) minnesmodul(er) 1. Om ytterligare minnesutrymme nyligen
Modules not supported on this Platform stodjer felkorrigering av ECC-minne. har installerats, tar du bort detta for att
se om problemet kvarstar.
2. Las informationen om minnesstod i
produktdokumentationen.
301-Keyboard Error Tangentbordsfel. 1. Ateranslut tangentbordet med datorn
av.
2. Kontrollera om det finns bdjda eller
saknade stift i kontakten.
3. Kontrollera att inga tangenter ar
nedtryckta.
4. Byt ut tangentbordet.
303-Keyboard Controller Error I/O-kort, tangentbordsstyrning. 1. Ateranslut tangentbordet med datorn
av.
2. Byt ut moderkortet.
304-Keyboard or System Unit Error (Fel pA  Tangentbordsfel. 1. Ateranslut tangentbordet med datorn av
tangentbord eller systemenhet)
2. Kontrollera att inga tangenter ar
nedtryckta.
3. Satt tillbaka tangentbordet.
4. Byt ut moderkortet.
404-Parallel Port Address Conflict Detected Bade externa och interna portar ar tilldelade 1.  Ta bort alla expansionskort med
parallellport X. parallellportar.
2. Rensa CMOS. (Se bilaga B,
Losenordsskydd och aterstéllining av
CMOS pa sidan 60.)
3. Konfigurera om kortresurserna och/eller

kor setup-programmet.

410-Audio Interrupt Conflict

IRQ-adressen ar i konflikt med en annan
enhet.

Kor setup-programmet och stall in IRQ pa nytt
i Avancerat > Inbyggda enheter.

411-Network Interface Card Interrupt Conflict

IRQ-adressen ar i konflikt med en annan
enhet.

Kor setup-programmet och stéll in IRQ pa nytt
i Avancerat > Inbyggda enheter.

501-Display Adapter Failure

Grafikkort

1.

4.

Ta ut och sétt tillbaka grafikkortet (i
férekommande fall).

Rensa CMOS. (Se bilaga B,
Loésenordsskydd och aterstéllning av
CMOS pa sidan 60.)

Kontrollera att bildskdrmen ar ansluten
och paslagen.

Byt (om mdjligt) ut grafikkortet.

510-Flash Screen Image Corrupted

Flash-skarmbilden innehaller fel.

Uppgradera system-ROM med den senaste
BIOS-bilden.

52 Bilaga A Felmeddelanden under POST

SVWW



Tabell A-1 Sifferkoder och textmeddelanden (fortsattning)

Meddelande pa kontrollpanelen

Beskrivning

Rekommenderad atgard

511-CPU, CPUA, or CPUB Fan not Detected

CPU-flakten ar inte ansluten eller kan vara
trasig.

1. Anslut CPU-flakten.
2. Anslut flaktkabeln.

3. Byt ut CPU-flakten.

512-Chassis, Rear Chassis, or Front Chassis

Fan not Detected

En av chassiflaktarna ar inte ansluten eller ar
trasig.

1. Ateranslut flaktarna.
2. Anslut flaktkabeln.

3. Byt utden flakt som inte fungerar.

514-CPU or Chassis Fan not Detected

CPU- eller chassiflakten ar inte ansluten eller
ar trasig.

1. Ateranslut flaktarna.
2. Anslut flaktkabeln.

3. Byt ut den flakt som ar trasig.

601-Diskette Controller Error

Diskettkontrollerns eller diskettenhetens
kretsar ar trasiga.

1. Oppna Setup-programmet.
2. Kontrollera och/eller byt ut kablar.

3. Rensa CMOS. (Se bilaga B,
Lésenordsskydd och aterstéllning av
CMQOS pa sidan 60.)

4. Byt ut diskettenheten.

5. Byt ut moderkortet.

605-Diskette Drive Type Error

Enhetstyp stdmmer ej.

1. Oppna Setup-programmet.

2. Koppla loss alla andra diskettenheter
(bandstationer).

3. Rensa CMOS. (Se bilaga B,
Lésenordsskydd och aterstéllning av

CMOS pa sidan 60.)

610-External Storage Drive Failure

Extern bandstation &r inte ansluten.

Aterinstallera bandstationen eller tryck pa 1
och lat systemet omkonfigureras utan den
enheten.

611-Primary Floppy Port Address
Assignment Conflict

Konfigurationsfel.

Kér setup-programmet och kontrollera
konfigurationen i Avancerat > Inbyggda
enheter.

660-Display cache is detected unreliable

Den inbyggda grafikadapterns skarmcache
fungerar inte riktigt och kommer att
inaktiveras.

Byt moderkortet om bildkvaliteten
férsamrats.

912- Computer Cover Has Been Removed
Since Last System Startup

Datorns lock eller sidoplat har 6ppnats sedan
systemet startades senast.

Ingen atgard behovs.

917-Front Audio Not Connected

Den framre ljudkabeln har kopplats bort fran
moderkortet.

Koppla pa eller byt ut den framre ljudkabeln.

918-Front Audio Not Connected

Den framre USB-kabeln har kopplats bort
frdn moderkortet eller ar inte korrekt isatt.

Koppla pa eller byt ut den framre USB-
kabeln.

921-Device in PCI Express slot failed to
initialize

Den har enheten ar inkompatibel/har ett
problem och systemet eller PCI Express Link
kunde inte instrueras om till en x1.

Forsok att starta om datorn. Om problemet
kvarstar ar det mojligt att enheten inte
fungerar med det har systemet.

SVWW

POST-koder och textmeddelanden

53



Tabell A-1 Sifferkoder och textmeddelanden (fortsattning)

Meddelande pa kontrollpanelen

Beskrivning

Rekommenderad atgard

1151-Serial PortA Address Conflict Detected Bade externa och interna portar &r tilldelade

COM1.

1. Tabort alla expansionskort med seriella
portar.

2. Rensa CMOS. (Se bilaga B,
Lésenordsskydd och aterstélining av
CMOS pa sidan 60.)

3. Konfigurera om kortresurserna och/eller
kor setup-programmet eller Windows
hjalpprogram.

1152-Serial Port B Address Conflict Detected Bade externa och interna portar ar tilldelade

COM2.

1. Tabort alla expansionskort med seriella
portar.

2. Rensa CMOS. (Se bilaga B,
Loésenordsskydd och aterstéllning av
CMOS pa sidan 60.)

3. Konfigurera om kortresurserna och/eller
kor setup-programmet eller Windows
hjalpprogram.

1155-Serial Port Address Conflict Detected

Bade externa och interna portar ar tilldelade
samma IRQ.

1. Tabort alla expansionskort med seriella
portar.

2. Rensa CMOS. (Se bilaga B,
Lésenordsskydd och aterstéllning av

CMOS pa sidan 60.)

3. Konfigurera om kortresurserna och/eller
koér setup-programmet eller Windows
hjalpprogram.

1201-System Audio Address Conflict
Detected

Enhetens IRQ-adress &r i konflikt med en
annan enhet.

Kor setup-programmet och stéll in IRQ pa nytt
i Avancerat > Inbyggda enheter.

1202-MIDI Port Address Conflict Detected

Enhetens IRQ-adress &r i konflikt med en
annan enhet.

Kor setup-programmet och stall in IRQ pa nytt
i Avancerat > Inbyggda enheter.

1203-Game Port Address Conflict Detected

Enhetens IRQ-adress ar i konflikt med en
annan enhet.

Kor setup-programmet och stéll in IRQ pa nytt
i Avancerat > Inbyggda enheter.

1720-SMART Hard Drive Detects Imminent
Failure

Harddisken haller pa att krascha. (En del
harddiskar har en programpatch som réattar till
oriktiga felmeddelanden.)

1. Kontrollera att harddisken ger ratt
felmeddelande. Oppna setup-
programmet och kér DPS-
programvaran for sjalvtest under
Lagring > DPS-sjalvtest.

2. Anvand patchen for harddiskens fasta
programvara om det gar. (Finns pa
http://www.hp.com/support.)

3.  Sakerhetskopiera innehallet och byt ut
harddisken.

1796-SATA Cabling Error

En eller flera SATA-enheter ar felaktigt
installerade. For att erhalla basta majliga
prestanda maste SATA 0- och SATA 1-
kontakterna anvandas fére SATA 2 och
SATA 3.

Kontrollera att SATA-kontakterna anvands i
foljdriktig ordning. Fér en enhet anvands
SATAO. Fortva enheter anvands SATA O och
SATA 1. For tre enheter anvands SATA 0,
SATA 1 och SATA 2.

1797-SATA Drivelock is not supported in
RAID mode.

Drivelock ar aktiverat pa en eller flera SATA-
harddiskar, och de kan inte kommas at om
systemet ar konfigurerat for RAID-lage.

Ta antingen bort SATA-enheten som har
Drivelock, eller inaktivera
Drivelockfunktionen. Sa har inaktiverar du
Drivelockfunktionen: starta setup-

54 Bilaga A Felmeddelanden under POST

SVWW


http://www.hp.com/support

Tabell A-1 Sifferkoder och textmeddelanden (fortsattning)

Meddelande pa kontrollpanelen

Beskrivning

Rekommenderad atgard

programmet, andra Lagring >
Lagringsalternativ > SATA-emulering till
IDE och valj Arkiv > Spara andringar och
avsluta. Kor setup-programmet igen och
valj Sékerhet > Drivelock. Kontrollera att
Drivelock ar Inaktiverad for varje Drivelock-
kapabel SATA-enhet pa listan. Andra
slutligen Lagring > Lagringsalternativ >
SATA-emulering tillbaka till RAID och valj
Arkiv > Spara dndringar och avsluta.

1801-Microcode Patch Error

Processorn stéds inte av ROM-BIOS.

1. Uppgradera BIOS till ratt version.

2. Byt ut processorn.

2200-PMM Allocation Error during MEBXx
Download

Minnesfel under POST-exekvering av
Management Engine (ME) BIOS Extensions
option ROM

1.  Starta om datorn.

2. Draur natsladden, ta ut och satt tillbaka
minnesmodulerna och starta om datorn.

3. Koppla datorn fran natstrommen,
aterstall den ursprungliga
minneskonfigurationen och starta om
datorn om minneskonfigurationen
nyligen har &ndrats.

4. Om felet kvarstar byter du ut
moderkortet.

2201-MEBx Module did not checksum
correctly

Minnesfel under POST-exekvering av
Management Engine (ME) BIOS Extensions
option ROM

1.  Starta om datorn.

2. Draur natsladden, ta ut och satt tillbaka
minnesmodulerna och starta om datorn.

3. Dra ur natsladden, aterstall den
ursprungliga minneskonfigurationen
och starta om datorn om
minneskonfigurationen nyligen har
andrats.

4. Om felet kvarstar byter du ut
moderkortet.

2202-PMM Deallocation Error during MEBXx
cleanup

Minnesfel under POST-exekvering av
Management Engine (ME) BIOS Extensions
option ROM

1. Starta om datorn.

2. Draur natsladden, ta ut och séatt tillbaka
minnesmodulerna och starta om datorn.

3. Dra ur natsladden, aterstall den
ursprungliga minneskonfigurationen
och starta om datorn om
minneskonfigurationen nyligen har
andrats.

4. Om felet kvarstar byter du ut
moderkortet.

2203-Setup error during MEBXx execution

MEBXx-val eller -avslut resulterade i ett
startfel.

1.  Starta om datorn.

2. Draur natsladden, ta ut och séatt tillbaka
minnesmodulerna och starta om datorn.

3. Dra ur natsladden, aterstall den
ursprungliga minneskonfigurationen
och starta om datorn om

SVWW

POST-koder och textmeddelanden 55



Tabell A-1 Sifferkoder och textmeddelanden (fortsattning)

Meddelande pa kontrollpanelen Beskrivning

Rekommenderad atgard

minneskonfigurationen nyligen har
andrats.

4. Om felet kvarstar byter du ut
moderkortet.
2204-Inventory error during MEBx execution BlOS-information som skickades till MEBx 1.  Starta om datorn.
resulterade i ett fel.
2.  Om felet kvarstar uppdaterar du till den
senaste BIOS-versionen.
3. Om felet fortfarande kvarstar byter du ut
moderkortet.
2205-Interface error during MEBx execution  Ett maskinvarufel intraffade vid MEBx- 1.  Starta om datorn.
atgarden under kommunikation med ME.
2.  Om felet kvarstar uppdaterar du till den
senaste BIOS-versionen.
3.  Om felet fortfarande kvarstar byter du ut

moderkortet.

Ogiltigt elektroniskt serienummer Elektroniskt serienummer saknas. Ange korrekt serienummer i setup-
programmet.
Aktiverat natverksserver-lage och Inget Det uppstod ett tangentbordsfel medan 1. Ateranslut tangentbordet med datorn
tangentbord installerat Network Server Mode (natverksserverlage) av.
var aktiverat.
2. Kontrollera om det finns bojda eller
saknade stift i kontakten.
3. Kontrollera att inga tangenter ar
nedtryckta.
4. Byt ut tangentbordet.
Parity Check 2 (paritetskontroll 2) Paritetsfel i RAM. Kor setup- och diagnostik-programmen.
Systemet startar inte utan flakt CPU-flakten har inte installerats eller har 1. Tabort locket, tryck pa stromknappen
kopplats fran i VSFF-chassit. och se efter om processorflakten gar.
Om processorflakten inte gar
kontrollerar du att flaktkabeln ar
ansluten till moderkortskontakten.
Kontrollera att kylflansen ar korrekt
monterad och installerad.
2.  Omflakten ar ansluten och kylflansen ar

monterad pa ratt satt men flakten trots
detta inte gar, maste flakten och
kylflansen bytas ut.

56 Bilaga A Felmeddelanden under POST

SVWW



Tolkning av POST diagnostiska lampor pa frontpanelen
samt ljudsignaler

| detta avsnitt berors de ljussignaler fran frontpanelens lampor och ljudsignaler som kan ges fore eller
under POST. Dessa ar inte nddvandigtvis knutna till en felkod eller ett textmeddelande.

SVWW

A VARNING: Om datorn ar ansluten till natspanning ar moderkortet alltid stromférande. Foér att
minska risken for personskada pa grund av elektrisk stot och/eller varma ytor maste du ta ut
natsladden fran vagguttaget och lata de interna systemkomponenterna svalna innan du rér vid

dem.

Leta upp lampan mellan DIMM-anslutningarna. Om lampan fortfarande lyser, tar systemet
fortfarande emot strém. Stang av datorn och ta bort natsladden innan du fortsatter.

OBS!

Om du ser blinkande lampor pa ett PS/2-tangentbord kontrollerar du lamporna pa datorns
framsida och letar sedan ratt pa signalens betydelse i tabellen nedan.

| féljande tabell listas rekommenderade atgarder i den ordning som de ska utforas.

Alla modeller har inte alla diagnostiska lampor och ljudkoder.

Tabell A-2 Diagnostiska ljus- och ljudsignaler under POST

Aktivitet Ljudsignal Trolig orsak Rekommenderad atgard
er
Gron stromlampa lyser Ingen Datorn &r pa. Ingen
Strémlampan blinkar gréont Ingen Datorn befinner sig i laget Ingen kravs. Tryck pa valfri knapp eller flytta
varannan sekund. Suspend to RAM-lage musen for att "vacka" datorn.
(endast vissa modeller)
eller normalt Suspend-
lage.
Stromlampan blinkar rétt tva 2 Processorns termiska 1. Kontrollera att datorns lufthal inte ar
ganger, en gang per sekund, skydd har 16st ut: blockerade och att processorns kylflakt ar
foljt av tva sekunders uppehaill. igang.
Ljudsignalerna upphor efter En flakt kan vara i
den femte signalen, men blockerad eller trasig. 2.  Oppnadatorn, tryck pa strémknappen och se
lamporna fortsatter att blinka efter om flakten gar. Om processorflakten
tills felet &r atgardat. ELLER inte gar kontrollerar du att flaktkabeln &r
ansluten till moderkortskontakten.
Processorns kylflans/flakt
ar felaktigt monterad. 3. Om flakten &r ansluten och monterad pa ratt
satt men inte gar anda maste den bytas ut.
4. Kontakta en auktoriserad aterforsaljare eller
servicegivare.
Strémlampan blinkar rétt tre 3 Processorn ar inte 1. Kontrollera om processorn finns.

ganger, en per sekund, foljt av
tva sekunders uppehall.
Ljudsignalerna upphdr efter
den femte signalen, men
lamporna fortsatter att blinka
tills felet ar atgardat.

installerad (detta tyder ej
pa en trasig processor).

2. Lossa och sétt tillbaka processorn.

Tolkning av POST diagnostiska lampor pa frontpanelen samt ljudsignaler 57



Tabell A-2 Diagnostiska ljus- och ljudsignaler under POST (fortséattning)

Aktivitet Ljudsignal Trolig orsak Rekommenderad atgard
er
Strémlampan blinkar rétt fyra 4 Strémavbrott 1. Oppna datorn och kontrollera att
ganger, en per sekund, foljt av (nataggregatet ar nataggregatkabeln (4- eller 6-ledare) ar
tva sekunders uppehall. Overbelastat). korrekt ansluten till moderkortet.
Ljudsignalerna upphor efter
den femte signalen, men 2. Kontrollera om nagon enhet orsakar
lamporna fortsatter att blinka problemet genom att ta bort ALLA anslutna
tills felet ar atgardat. enheter (harddiskar, diskettenheter, optiska
enheter och expansionskort). Starta datorn.
Om systemet paboérjar POST sténger du av
datorn och byter ut en enhet i taget tills den
som ger felet har hittats. Byt ut den felaktiga
enheten. Anslut sedan resten av enheterna,
en i taget for att kontrollera att allt fungerar.
3. Byt ut nataggregatet.
4. Byt ut moderkortet.
SEr(’ijampan blinkar fem“ . 5 Minnesfel fore bild. A VIKTIGT: Du maste dra ur datorns
ga\nnger, en per sekunfj, folit av natsladd innan du férsoker placera om,
t\{a sgkunders uppeh"all. installera eller ta bort en DIMM-modul,
Ljud3|gnaler.na upphor efter annars kan DIMM:en eller moderkortet
den femte signalen, men
.. . skadas.
lamporna fortsétter att blinka
tills felet ar atgardat.
1. Taut och sétt tillbaka DIMM-modulerna.
2. Byt ut DIMM-modulerna, en i taget, for att
faststélla vilken som ar trasig.
3. Byt ut minne fran andra tillverkare mot HP-
minne.
4. Byt ut moderkortet.
Stromlampan blinkar rott sex 6 Grafikfel fore bild. For system med ett grafikkort:
ganger, en per sekund, foljit av
tva sekunders uppehall. 1.  Satti grafikkortet pa nytt.
Ljudsignalerna upphor efter
den femte signalen, men 2. Byt ut grafikkortet.
lamporna fortsatter att blinka
tills felet &r atgardat. 3. Bytutmoderkortet.
For system med inbyggd grafik byter du ut
moderkortet.
Strémlampan blinkar rétt sju 7 Moderkortet ar trasigt Byt ut moderkortet.
ganger, en per sekund, foljt av (ROM-detektionsfel fore
tva sekunders uppehall. bild).
Ljudsignalerna upphor efter
den femte signalen, men
lamporna fortsatter att blinka
tills felet ar atgardat.
Strémlampan blinkar rott atta 8 Ogiltig ROM baserat pa 1. Uppgradera system-ROM med den senaste

ganger, en per sekund, foljt av
tva sekunders uppehall.
Ljudsignalerna upphor efter
den femte signalen, men
lamporna fortsétter att blinka
tills felet ar atgardat.

kontrollsumma.

BIOS-bilden. Mer information finns i avsnittet
"Katastrofaterstallnings startblock-lage" i
handboken Hantera datornpé cd-skivan
Documentation and Diagnostics.

Byt ut moderkortet.

58 Bilaga A Felmeddelanden under POST

SVWW



SVWW

Tabell A-2 Diagnostiska ljus- och ljudsignaler under POST (fortséattning)

Aktivitet Ljudsignal Trolig orsak Rekommenderad atgard
er
Stréomlampan blinkar rétt nio 9 Systemet gar igang men 1. Kontrollera att spanningsvaljaren pa
ganger, en gang per sekund, kan inte starta. baksidan av nataggregatet (pa vissa
foljt av tva sekunders uppehall. modeller) &r satt till ratt spanning. Korrekt
Ljudsignalerna upphor efter spanning beror pa i vilken region du ar.
den femte signalen, men
lamporna fortsatter att blinka 2. Koppla bort natkabeln fran datorn, vanta i 30
tills felet ar atgardat. sekunder och anslut sedan natsladden till
datorn igen.

3. Byt ut moderkortet.

4. Byt ut processorn.
Stréomlampan blinkar rétt tio 10 Trasigt tillvalskort. 1. Kontrollera varje tillvalskort genom att ta ut
ganger, en per sekund, foljt av kortet (ett i taget om det finns flera kort). Satt
tva sekunders uppehall. darefter pa systemet och kontrollera om
Ljudsignalerna upphor efter problemet kvarstar.
den femte signalen, men
lamporna fortsatter att blinka 2. Nar du hittat ett trasigt kort, tar du bort detta
tills felet ar atgardat. och satter i ett nytt tillvalskort.

3. Byt ut moderkortet.
Systemet startar inte och inga  Ingen Systemet kan inte starta.  Hall stromknappen intryckt mindre an fyra

lampor blinkar.

sekunder. Om harddisklampan lyser gront,
fungerar stromknappen korrekt. Férsék med
foéljande:

1.

2.

Kontrollera att spanningsvaljaren (pa vissa
modeller) pa baksidan av nataggregatet ar
satt till ratt spanning. Korrekt spanning beror
pa i vilken region du ar.

Byt ut moderkortet.

ELLER

Hall stromknappen intryckt mindre &n fyra
sekunder. Om harddisklampan inte lyser gront:

1.

Kontrollera att datorn ar ansluten till ett
fungerande eluttag.

Oppna datorn och kontrollera att
strdmknappen ar ansluten till moderkortet
som den skall.

Kontrollera att bada kablarna fran
nataggregatet ar anslutna till moderkortet.

Kontrollera om 5 V_aux-lampan pa
moderkortet &r tdnd. Om den ar tdnd byter du
ut stromknappen. Om problemet kvarstar
byter du ut moderkortet.

Om 5 V_aux-lamporna pa moderkortet inte
lyser, tar du bort expansionskorten, ett i
taget, tills lamporna tdnds. Om problemet
kvarstar byter du ut nataggregatet.

Tolkning av POST diagnostiska lampor pa frontpanelen samt ljudsignaler 59



B Losenordsskydd och aterstallning av
CMOS

Datorn stdder sakerhetsfunktioner med I6senord, som kan skapas via menyn Utilities i Setup-
programmet.

Datorn stoder tva sakerhetsfunktioner med I6senord som kan skapas via menyn Verktyg i setup-
programmet. Setup-lésenord (I6senord for setup-programmet) och startlésenord. Om du enbart staller
in ett setup-losenord kan vem som helst fa tillgang till all information i datorn men inte anvanda setup-
programmet. Om du bara stéller in ett startlésenord kommer detta att kravas aven for att anvanda setup-
programmet och for att komma at évrig information i datorn. Om du stéller in bada I6senorden ger bara
setup-l6senordet tillgang till setup-programmet.

Nar bada Idsenorden har stallts in kan du anvanda setup-losenordet istéllet for startidsenord for att logga
in pa datorn. Det ar en praktisk funktion for natverksadministratoren.

Om du har glomt ditt I6senord finns det tva satt att ta bort datorns I6senordsskydd sa att du ater kan
komma at den information som finns i datorn:

e Aterstélining med I6senordsbygeln

e Aterstélla fabriksinstaliningarna till standard i setup-programmet

A VIKTIGT: CMOS-vardena atergar till fabriksinstaliningarna om du trycker pa CMOS-knappen.
Det ar viktigt att du sakerhetskopierar datorns CMOS-installningar innan de aterstalls eftersom
de kan behdvas senare. Sékerhetskopieringen gor du enkelt fran setup-programmet. Mer
information om hur man sakerhetskopierar CMOS-instéllningarna finns i
Konfigureringshandboken pa cd-skivan Documentation and Diagnostics.

60 BilagaB Loésenordsskydd och aterstallning av CMOS Svww



Aterstillning med I6senordsbygel

For att gora setup- eller startldsenorden inaktiva eller for att ta bort dem goér du pa foljande satt:

1. Avsluta operativsystemet pa ratt satt, stang sedan av datorn och all kringutrustning och dra ut
natsladden fran vagguttaget.

2. Dra ut sladden ur vagguttaget och tryck pa stromknappen igen for att rensa systemet fran den
lackstrom som eventuellt finns kvar.

A VARNING: For att minska risken for personskada pa grund av elektrisk stét och/eller
varma ytor maste du ta ut natsladden fran vagguttaget och lata de interna
systemkomponenterna svalna innan du rér vid dem.

A VIKTIGT: Nar datorn ar ansluten till vagguttaget ar delar av moderkortet alltid
spanningsférande aven om datorn inte ar pa. Om du inte kopplar ur natsladden kan systemet
skadas.

Statisk elektricitet kan skada elektronikkomponenterna i datorn eller extrautrustningen.
Innan du pabdérjar dessa procedurer ser du till att du ar fri fran statisk elektricitet genom att
ta i ett jordat metallféremal. Mer information finns i handboken Sékerhet och féreskrifter pa
cd-skivan Documentation and Diagnostics.

3. Tabort datorns lock eller sidopanel.

4. Leta ratt pa bygeln med ratt beteckning

?f’ OBS! Loésenordsbygeln ar gron for att latt kunna identifieras. For att fa hjalp med att hitta

- I6senordsbygel och andra systemkomponenter i din dator kan du titta pa
komponentritningen over ditt system. IPM kan laddas ned fran http://www.hp.com/support.

5. Ta bort bygeln fran stift 1 och 2. Placera bygeln antingen pa stift 1 eller 2, men inte pa bada, sa att
de inte ska forloras.

6. Satt tillbaka datorns lock eller kapa.
7.  Anslut extern utrustning.

8. Anslut datorn till stromkallan och sla pa den. Lat operativsystemet starta. Aktuella I6senord raderas
och lésenordsfunktionerna inaktiveras.

9.  Om du vill ange nya lésenord, upprepas stegen 1 - 4, byts I6senordsbygeln pa stift 1 och 2 ut.
Sedan upprepas stegen 6 - 8. Ange nya losenord i setup-programmet. Mer information om
anvandning av setup-programmet finns i Konfigureringshandboken pa cd-skivan Documentation
and Diagnostics.

Svww Aterstélining med lésenordsbygel 61


http://www.hp.com/support

Radera och aterstalla CMOS

Datorns konfigurationsminne (CMOS) lagrar information om datorns konfiguration.

Anvanda setup-programmet for att aterstilla CMOS

Nar du anvander setup-programmet for att aterstalla CMOS blir ocksa start- och setup-lésenorden
nollstallda. Du maste forst ga till setup-programmets Verktyg-meny for att aterstalla CMOS genom
setup.

Nar setup-meddelandet visas pa skdrmen i nedre hogra hérnet trycker du pa f10-tangenten. Om du vill
kan du trycka pa retur fér att komma forbi titelskarmen.

?f’ OBS! Om du inte trycker pa f10 nar meddelandet visas maste du stédnga av datorn och sedan

starta den igen for att fa tillgang till funktionen.

Fem rubriker visas i setup-programmets Verktyg-meny. Arkiv, Lagring, Sékerhet, Energi och
Avancerat.

Om du vill aterstalla CMOS till fabriksinstallningarna staller du forst in tid och datum och darefter
anvander du pil- eller tab-tangenterna och véljer Arkiv > Standardstart > Aterstall
fabriksinstallningarna som standard. Valj sedan Verkstall standardinstallningarna och avsluta
pa Arkiv-menyn. Installningarna av startordning och annan "mjuk" konfigurering aterstalls da. Daremot
kommer inte maskinvara att sékas pa nytt.

Mer information om att aterinstalla I6senord finns i handboken Hantera datorn pa cd-skivan
Documentation and Diagnostics. Information om setup-programmet finns i Konfigureringshandboken
péa cd-skivan Documentation and Diagnostics.

Anvanda CMOS-knappen
CMOS-knappen aterstaller CMOS men nollstaller inte start- och setup-l6senorden.
1.  Sla av datorn och eventuella externa enheter och ta sedan ut natsladden fran stromuttaget.

2. Koppla bort tangentbordet, bildskarmen och eventuell extern utrustning som ar ansluten till datorn.

A VARNING: For att minska risken for personskada pa grund av elektrisk stét och/eller
varma ytor maste du ta ut natsladden fran vagguttaget och lata de interna
systemkomponenterna svalna innan du ror vid dem.

A VIKTIGT: Nar datorn ar ansluten till vagguttaget ar delar av moderkortet alltid
spanningsférande aven om datorn inte ar pa. Om du inte kopplar ur natsladden kan systemet
skadas.

Statisk elektricitet kan skada elektronikkomponenterna i datorn eller extrautrustningen.
Innan du pabdrjar dessa procedurer ser du fill att du ar fri fran statisk elektricitet genom att
ta i ett jordat metallféremal. Mer information finns i handboken Sékerhet och féreskrifter pa
cd-skivan Documentation and Diagnostics.

3. Ta bort datorns lock eller sidopanel.

62 BilagaB Loésenordsskydd och aterstallning av CMOS Svww



/\ VIKTIGT: CMOS-viirdena atergar till fabriksinstallningama om du trycker pa CMOS-
knappen. Det ar viktigt att du sédkerhetskopierar datorns CMOS-installningar innan de
aterstalls eftersom de kan behdvas senare. Sakerhetskopieringen gér du enkelt fran setup-
programmet. Mer information om hur man sakerhetskopierar CMOS-installningarna finns
i Konfigureringshandboken pa cd-skivan Documentation and Diagnostics.

4. Leta ratt pA CMOS-knappen och hall den intryckt under 5 sekunder.

@ OBS! Kontrollera att du har dragit ut natsladden fran vagguttaget. CMOS-knappen
kommer inte att radera CMOS om natsladden ar inkopplad.

Bild B-1 CMOS-knapp

i_%'y OBS! For att fa hjalp med att hitta CMOS-knappen och andra systemkomponenter i din

dator kan du titta pa komponentritningen 6ver ditt system.

5. Satt tillbaka datorns lock eller kapa.
6.  Anslut kringutrustningen.

7. Anslut datorn till strémkallan och sla pa den.

@ OBS! Nar du har rensat CMOS och startat om datorn far du POST-felmeddelanden som
informerar dig om att konfigurationsandringar har skett. Anvand setup-programmet for att
aterstalla alla speciella systemstarter ihop med datum och tid.

Information om setup-programmet finns i Konfigureringshandboken pa cd-skivan Documentation and
Diagnostics.

SVWW Radera och aterstalla CMOS 63



C DPS (Drive Protection System)

DPS (Drive Protection System) ar ett diagnostiskt verktyg som &r forinstallerat pa harddisken i vissa
datorer. DPS har utformats for att diagnostisera problem som kan leda till onédiga byten av harddiskar.

Nar systemen satts samman testas varje harddisk med DPS och en permanent post med
nyckelinformation skrivs till harddisken. Varje gang DPS koérs skrivs testresultatet till harddisken. En
auktoriserad Compagq-aterférsaljare kan anvanda informationen for att spara orsakerna till att du kérde
DPS-programmet.

Korningen av DPS paverkar inte program eller data som finns lagrade pa harddisken. Testet finns lagrat
i en krets pa harddisken och kan kdéras aven om datorn inte kan starta operativsystemet. Tiden som
kravs for testet beror pa harddiskens tillverkare och storlek. Vanligtvis tar testet ungefar tva minuter per
gigabyte.

Anvand DPS om du misstanker att det ar nagot problem med harddisken. Om ett SMART-meddelande
(SMART Hard Drive Detect Imminent Failure) visas finns det ingen anledning att kéra DPS.
Sakerhetskopiera i stallet informationen pa harddisken och kontakta en auktoriserad servicegivare for
att byta ut den.

64 Bilaga C DPS (Drive Protection System) SVwWw



Komma at DPS via Setup-programmet

Nar datorn inte startar som den ska anvander du setup-programmet fér att komma at DPS-programmet.
Sa har kommer du at DPS:

SVWW

1.
2,

4,

Starta eller starta om datorn.

Nar meddelandet F10 Setup visas i skdrmens nedre hdgra horn trycker du pa f10-tangenten.

?/’ OBS! Om du inte trycker pa f10 nar meddelandet visas maste du stanga av datorn och

- sedan starta den igen for att fa tillgang till funktionen.

Fem rubriker visas pa Verktyg-menyn: Arkiv, Lagring, Sakerhet, Energi och Avancerat.
Valj Lagring > DPS-sjalvtest.

Pa skarmen visas en lista 6ver de installerade harddiskar som har DPS-funktionen.

?f’ OBS! Om det inte finns nagra DPS-harddiskar installerade, visas inte alternativet DPS

Self-Test pa skarmen.

Valj harddisken som ska testas och f6lj instruktionerna pa skarmen for att slutfora testet.

Nar testet ar klart visas nagot av foljande tre meddelanden:

Testet lyckades (Test Succeeded). Kod 0.
Testet avbrots (Test Aborted). Kod 1 eller 2.

Testet misslyckades (Test Failed). Byte av enhet rekommenderas. Kod 3 till och med 14.

Om testet misslyckades skriver du upp koden sa att du kan uppge den nar du kontaktar en servicegivare
for att fa hjalp.

Komma at DPS via Setup-programmet 65



Index

A
allménna problem 10

B
bildskdrmsproblem 23
blinkande lampor (lysdioder) 57

C

CMOS
radera och aterstalla 62
sakerhetskopiera 60

D

diagnostiskt hjalpprogram 1
diskettproblem 15

DPS (Drive Protection
System) 64

Drive Key-problem 43

F

fel
allmanna 10
bildskarm 23
CD-ROM eller DVD 40
Drive Key 43
frontpanelen 44
harddisk 18
installation av maskinvara 32
Internet-tillgang 45
koder 49, 57
ljud 27
meddelanden 50
Media Card-lasare 21
minne 37
mus 30
natverk 34
processor 39
programvara 47
skrivare 29

66 Index

strom 14
tangentbord 30
Felmeddelanden under POST 49

H
harddiskproblem 18

|
Insight Diagnostics 1

K
kundsupport 7
Kundsupport 48

L
lampor
blinkande pa PS/2-
tangentbord 57
blinkande stréom- 57
ljudsignaler 57
ljudsignalskoder 57
lock, last 11
I6senord
radera 60
Setup-program 60
start 60

M
musproblem 30

N
numeriska felkoder 50

P
problem
diskett 15
problem med CD-ROM eller
DVD 40
problem med frontpanelen 44
Problem med Internet-tillgang 45

problem med ljud 27
problem med Media Card-
lasaren 21
Problem med minne 37
problem med natverk 34
problem med optisk enhet 40
problem med processor 39
problem med skrivare 29
problem vid installation av
maskinvara 32
programvara
fel 47
sakerhetskopiera 5

S
Setup-lésenord 60
startalternativ

Full Boot 49

Quick Boot 49
Start-ld6senord 60
startproblem 42
strdbmproblem 14
sakerhet och arbetsmiljo 7

T
tangentbordsproblem 30
tips 8

w
WOL-funktion (Wake-on-LAN) 34

A

aterstalla
CMOS 60
I6senordsbygel 60

SVWW



	Diagnostiska funktioner
	HP Insight Diagnostics [insynsdiagnostik]
	Så här kommer du åt HP Insight Diagnostics
	Fliken Överblick
	Test-fliken
	Status-flik
	Logg-flik
	Fliken Hjälp
	Spara och skriva ut information i HP Insight Diagnostics
	Så här hämtar du den senaste versionen av HP Insight Diagnostics

	Skydda programvara
	HP Backup and Recovery Manager

	Felsökning utan diagnostik
	Säkerhet och arbetsmiljö
	Innan du ringer Teknisk support
	Tips
	Åtgärda allmänna fel
	Åtgärda problem med ström
	Åtgärda diskettproblem
	Åtgärda hårddiskproblem
	Åtgärda problem med Media Card-läsaren
	Åtgärda problem med bildskärm
	Åtgärda problem med ljud
	Åtgärda problem med skrivare
	Åtgärda problem med tangentbord och mus
	Åtgärda problem vid installation av maskinvara
	Åtgärda problem med nätverk
	Åtgärda problem med minne
	Lösa problem med processorn
	Åtgärda problem med CD ROM och DVD
	Åtgärda Drive Key-problem
	Lösa program med framsidans komponenter
	Lösa problem med Internet-tillgång
	Åtgärda problem med program
	Kontakta kundsupport

	Felmeddelanden under POST
	POST-koder och textmeddelanden
	Tolkning av POST diagnostiska lampor på frontpanelen samt ljudsignaler

	Lösenordsskydd och återställning av CMOS
	Återställning med lösenordsbygel
	Radera och återställa CMOS
	Använda setup-programmet för att återställa CMOS
	Använda CMOS-knappen


	DPS (Drive Protection System)
	Komma åt DPS via Setup-programmet

	Index


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU <FEFF0046004f00520020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059000d0048005000490045002000530063007200650065006e0020004f007000740069006d0069007a00650064002000530065007400740069006e006700200066006f00720020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


